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CLASIFICACIÓN SEGUNDA ETAPA CIRCUITO LA VIRGINIA 

CATEGORIA DAMAS 

 

 Fecha                : 08/10/2022 

 Distancia            :  16     Kms - Promed     :  46.68  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     213 MONTOYA,Katherine    DAMAS  SISTECREDITO GW            00:20:34           

   2     216 GONZÁLEZ,Karen       DAMAS  SISTECREDITO GW            00:20:34           mt. 

   3     201 RAMIREZ,Yulli        DAMAS  PRO STRONG- SEC DEP CALI   00:20:34           mt. 

   4     212 BOTERO,Erika         DAMAS  SISTECREDITO GW            00:20:34           mt. 

   5     239 LONDOÑO,Valery       DAMAS  CLUB HEBERTH GUTIERREZ     00:20:34           mt. 

   6     215 FLOREZ,Juliana       DAMAS  SISTECREDITO GW            00:20:34           mt. 

   7     238 GUTIERREZ,Isabel     DAMAS  CLUB HEBERTH GUTIERREZ     00:20:34           mt. 

   8     203 OSORIO,Gicella       DAMAS  FUNDACION TEAM RECAPI      00:20:34           mt. 

   9     214 ATAHUALPA,Camila     DAMAS  SISTECREDITO GW            00:20:34           mt. 

  10     209 MUÑOZ,Natalia        DAMAS  PRADASPORTCONSULTANCY      00:20:34           mt. 

  11     204 TORRES,Paola         DAMAS  FUNDACION TEAM RECAPI      00:20:34           mt. 

  12     223 TELPIZ,Leidy Viviana DAMAS  POLI BIKE´S RISARALDA      00:20:34           mt. 

  13     245 SEPULVEDA,Lady Johan DAMAS  MIX                        00:20:34           mt. 

  14     220 CARMONA,Natalia      DAMAS  POLI BIKE´S RISARALDA      00:20:34           mt. 

  15     205 SALAS,Tatiana        DAMAS  FUNDACION TEAM RECAPI      00:20:34           mt. 

  16     237 NARANJO,Luisa Fernan DAMAS  LIGA CALDENSE DE CICLISMO  00:20:34           mt. 

  17     210 BLANDON,Valentina    DAMAS  PRADASPORTCONSULTANCY      00:20:34           mt. 

  18     217 OCAMPO,Ingrid Paola  DAMAS  POLI BIKE´S RISARALDA      00:20:34           mt. 

  19     207 ESCOBAR,Denice       DAMAS  FUNDACION TEAM RECAPI      00:20:34           mt. 

  20     242 LARA,Juliana Manuela DAMAS  INDEPENDIENTE              00:20:34           mt. 

  21     208 PRADA,Marynes        DAMAS  PRADASPORTCONSULTANCY      00:20:34           mt. 

  22     234 BURGOS,Mariana       DAMAS  INDER QUINDIO              00:20:34           mt. 

  23     206 VELASCO,Daniela      DAMAS  FUNDACION TEAM RECAPI      00:20:34           mt. 

  24     228 CUADRADO,Valeria     DAMAS  TITANES                    00:20:34           mt. 

  25     218 RAMIREZ,Maria Camila DAMAS  POLI BIKE´S RISARALDA      00:20:34           mt. 

  26     221 IMBACUAN,Erica Maryo DAMAS  POLI BIKE´S RISARALDA      00:20:34           mt. 

  27     236 CASTRO,Natalia       DAMAS  LIGA CALDENSE DE CICLISMO  00:20:34           mt. 

  28     243 VALENCIA,Anyi Lorena DAMAS  MIX                        00:20:34           mt. 

  29     233 RAMIREZ,Angie Marcel DAMAS  DAMAS YUMBO IMDERTY        00:21:18       44 seg. 

  30     219 GRACIA,Yenci Briyid  DAMAS  POLI BIKE´S RISARALDA      00:21:38     1:04 min. 

  31     235 RAMOS,Sara           DAMAS  INDER QUINDIO              00:21:38     1:04 min. 

  32     240 VASQUES,Kiara        DAMAS  INDEPENDIENTE              00:21:38     1:04 min. 

  33     246 QUIÑONEZ,Jennifer    DAMAS  LIGA DE RISARALDA          00:21:58     1:24 min. 

  34     247 MUÑOZ,Leidy Natalia  DAMAS  TEAM LEVEL UP-JERONIMUS    00:21:58     1:24 min. 

  35     241 ALVAREZ,Sara         DAMAS  INDEPENDIENTE              00:22:38     2:04 min. 

  36     222 ESPINOSA,Angy Maryor DAMAS  POLI BIKE´S RISARALDA      00:22:58     2:24 min. 

  37     232 AGUDELO,Maria Del Ma DAMAS  DAMAS YUMBO IMDERTY        00:22:58     2:24 min. 

  38     244 VILLOTA,Leyla Vaness DAMAS  MIX                        00:22:58     2:24 min. 

  39     229 GARZON,Karen         DAMAS  TITANES                    00:22:58     2:24 min. 

  40     226 SANCHEZ,Sara         DAMAS  POLO DESARROLLO MARSELLA   00:23:18     2:44 min. 

  41     227 MORALES,Manuela      DAMAS  POLO DESARROLLO MARSELLA   00:23:18     2:44 min. 

  42     225 LONDOÑO,Geraldyn     DAMAS  POLO DESARROLLO MARSELLA   00:23:18     2:44 min. 

  43     224 AGUIRRE,Isabella     DAMAS  POLO DESARROLLO MARSELLA   00:23:18     2:44 min. 

  44     231 SOTO,Samantha        DAMAS  TITANES                    00:23:18     2:44 min. 

 

 Corredores clasificados : 44 
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PASOS DE LAS METAS VOLANTES DE LA ETAPA 

----------------------------------------------------------------------- 

 

     1ra Meta Volante de :  Vuelta 5 

     ------------------------------------------------------------------- 

      216  GONZÁLEZ Karen           SISTECREDITO GW     5 pts   

      239  LONDOÑO Valery           CLUB HEBERTH GUTI   3 pts   

      212  BOTERO Erika             SISTECREDITO GW     2 pts   

 

     2da Meta Volante de :  Vuelta 10 

     ------------------------------------------------------------------- 

      239  LONDOÑO Valery           CLUB HEBERTH GUTI   5 pts   

      213  MONTOYA Katherine        SISTECREDITO GW     3 pts   

      238  GUTIERREZ Isabel         CLUB HEBERTH GUTI   2 pts   
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CLASIICACION GENERAL DESPUES DE LA SEGUNDA ETAPA CIRCUITO LA VIRGINIA 

 

 Fecha       : 08/10/2022 

 Distancia acumulada : 23  Kms - Promed : 32,50 Kms/hora. 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  214  ATAHUALPA,Camila       DAMAS  SISTECREDITO GW            00:42:28-024       

    2.-  201  RAMIREZ,Yulli          DAMAS  PRO STRONG- SEC DEP CALI   00:42:51-090 a      23 

    3.-  212  BOTERO,Erika           DAMAS  SISTECREDITO GW            00:43:11-003 a      43 

    4.-  245  SEPULVEDA,Lady Johanna DAMAS  MIX                        00:43:50-088 a    1:22 

    5.-  204  TORRES,Paola           DAMAS  FUNDACION TEAM RECAPI      00:44:17-037 a    1:49 

    6.-  239  LONDOÑO,Valery         DAMAS  CLUB HEBERTH GUTIERREZ     00:44:17-038 a    1:49 

    7.-  207  ESCOBAR,Denice         DAMAS  FUNDACION TEAM RECAPI      00:44:37-019 a    2:09 

    8.-  247  MUÑOZ,Leidy Natalia    DAMAS  TEAM LEVEL UP-JERONIMUS    00:45:00-028 a    2:32 

    9.-  223  TELPIZ,Leidy Viviana   DAMAS  POLI BIKE´S RISARALDA      00:45:00-039 a    2:32 

   10.-  215  FLOREZ,Juliana         DAMAS  SISTECREDITO GW            00:45:16-038 a    2:48 

   11.-  220  CARMONA,Natalia        DAMAS  POLI BIKE´S RISARALDA      00:45:17-008 a    2:49 

   12.-  221  IMBACUAN,Erica Maryoli DAMAS  POLI BIKE´S RISARALDA      00:45:20-008 a    2:52 

   13.-  213  MONTOYA,Katherine      DAMAS  SISTECREDITO GW            00:45:23-030 a    2:55 

   14.-  209  MUÑOZ,Natalia          DAMAS  PRADASPORTCONSULTANCY      00:45:23-039 a    2:55 

   15.-  216  GONZÁLEZ,Karen         DAMAS  SISTECREDITO GW            00:45:35-032 a    3:07 

   16.-  236  CASTRO,Natalia         DAMAS  LIGA CALDENSE DE CICLISMO  00:45:46-098 a    3:18 

   17.-  210  BLANDON,Valentina      DAMAS  PRADASPORTCONSULTANCY      00:46:03-025 a    3:35 

   18.-  237  NARANJO,Luisa Fernanda DAMAS  LIGA CALDENSE DE CICLISMO  00:46:26-017 a    3:58 

   19.-  217  OCAMPO,Ingrid Paola    DAMAS  POLI BIKE´S RISARALDA      00:46:54-020 a    4:26 

   20.-  218  RAMIREZ,Maria Camila   DAMAS  POLI BIKE´S RISARALDA      00:46:59-029 a    4:31 

   21.-  246  QUIÑONEZ,Jennifer      DAMAS  LIGA DE RISARALDA          00:47:26-020 a    4:58 

   22.-  206  VELASCO,Daniela        DAMAS  FUNDACION TEAM RECAPI      00:47:32-058 a    5:04 

   23.-  238  GUTIERREZ,Isabel       DAMAS  CLUB HEBERTH GUTIERREZ     00:47:35-080 a    5:07 

   24.-  205  SALAS,Tatiana          DAMAS  FUNDACION TEAM RECAPI      00:47:40-070 a    5:12 

   25.-  243  VALENCIA,Anyi Lorena   DAMAS  MIX                        00:48:02-055 a    5:34 

   26.-  219  GRACIA,Yenci Briyid    DAMAS  POLI BIKE´S RISARALDA      00:48:08-068 a    5:40 

   27.-  208  PRADA,Marynes          DAMAS  PRADASPORTCONSULTANCY      00:48:15-042 a    5:47 

   28.-  242  LARA,Juliana Manuela   DAMAS  INDEPENDIENTE              00:48:32-011 a    6:04 

   29.-  228  CUADRADO,Valeria       DAMAS  TITANES                    00:48:39-033 a    6:11 

   30.-  203  OSORIO,Gicella         DAMAS  FUNDACION TEAM RECAPI      00:49:22-039 a    6:54 

   31.-  234  BURGOS,Mariana         DAMAS  INDER QUINDIO              00:49:25-096 a    6:57 

   32.-  233  RAMIREZ,Angie Marcela  DAMAS  DAMAS YUMBO IMDERTY        00:50:26-098 a    7:58 

   33.-  235  RAMOS,Sara             DAMAS  INDER QUINDIO              00:50:52-013 a    8:24 

   34.-  229  GARZON,Karen           DAMAS  TITANES                    00:51:18-061 a    8:50 

   35.-  222  ESPINOSA,Angy Maryori  DAMAS  POLI BIKE´S RISARALDA      00:51:40-015 a    9:12 

   36.-  231  SOTO,Samantha          DAMAS  TITANES                    00:52:50-071 a   10:22 

   37.-  244  VILLOTA,Leyla Vanessa  DAMAS  MIX                        00:52:58-085 a   10:30 

   38.-  240  VASQUES,Kiara          DAMAS  INDEPENDIENTE              00:53:10-013 a   10:42 

   39.-  225  LONDOÑO,Geraldyn       DAMAS  POLO DESARROLLO MARSELLA   00:53:11-018 a   10:43 

   40.-  241  ALVAREZ,Sara           DAMAS  INDEPENDIENTE              00:53:37-057 a   11:09 

   41.-  226  SANCHEZ,Sara           DAMAS  POLO DESARROLLO MARSELLA   00:54:41-075 a   12:13 

   42.-  232  AGUDELO,Maria Del Mar  DAMAS  DAMAS YUMBO IMDERTY        00:55:33-001 a   13:05 

   43.-  227  MORALES,Manuela        DAMAS  POLO DESARROLLO MARSELLA   00:56:58-082 a   14:30 

   44.-  224  AGUIRRE,Isabella       DAMAS  POLO DESARROLLO MARSELLA   00:57:45-052 a   15:17 
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CLASIFICACIÓN GENERAL PREMIOS DE MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  214  ATAHUALPA,Camila       DAMAS     5 Pts 

    2  201  RAMIREZ,Yulli          DAMAS     4 Pts 

    3  212  BOTERO,Erika           DAMAS     3 Pts 

    4  247  MUÑOZ,Leidy Natalia    DAMAS     2 Pts 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL DE LAS METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  239  LONDOÑO,Valery         DAMAS     8 Pts 

    2  216  GONZÁLEZ,Karen         DAMAS     5 Pts 

    3  213  MONTOYA,Katherine      DAMAS     3 Pts 

    4  212  BOTERO,Erika           DAMAS     2 Pts 

    5  238  GUTIERREZ,Isabel       DAMAS     2 Pts 

 

 

ORDEN DE VEHICULOS PARA LA SIGUIENTE ETAPA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1 .- SISTECREDITO GW 

   2 .- PRO STRONG- SEC DEP CALI 

   3 .- MIX 

   4 .- FUNDACION TEAM RECAPI 

   5 .- CLUB HEBERTH GUTIERREZ 

   6 .- TEAM LEVEL UP-JERONIMUS 

   7 .- POLI BIKE´S RISARALDA 

   8 .- PRADASPORTCONSULTANCY 

   9 .- LIGA CALDENSE DE CICLISMO 

  10 .- LIGA DE RISARALDA 

  11 .- INDEPENDIENTE 

  12 .- TITANES 

  13 .- INDER QUINDIO 

  14 .- DAMAS YUMBO IMDERTY 

  15 .- POLO DESARROLLO MARSELLA 
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CLASIFICACIÓN SEGUNDA ETAPA CIRCUITO LA VIRGINIA 

 

 Fecha                : 08/10/2022 

 Distancia            :  19.2   Kms - Promed     :  50.42  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     263 PORRAS,Johan Fernand SUB23  COLOMBIA TIERRA D ATLETAS  00:22:51           

   2     284 ALZATE,Juan David    SUB23  ALC. SANTA ROSA DE CABAL   00:22:51           mt. 

   3     299 CADAVID,Santiago     SUB23  STRONG EVOLUTION           00:22:51           mt. 

   4     267 MARTINEZ,Alvaro Fran SUB23  NARIÑO TIERRA D CICLISTAS  00:22:51           mt. 

   5     401 CORTES,Jorge         SUB23  STRONG EVOLUTION           00:22:51           mt. 

   6     261 FLOREZ,Frank Sebasti SUB23  COLOMBIA TIERRA D ATLETAS  00:22:51           mt. 

   7     266 CASTRO,Marlon Fernan SUB23  NARIÑO TIERRA D CICLISTAS  00:22:51           mt. 

   8     265 MANCIPE,Andres Libar SUB23  COLOMBIA TIERRA D ATLETAS  00:22:51           mt. 

   9     278 CALLEJAS,Alejandro   SUB23  FUNDECON CALZADO GOCI      00:22:51           mt. 

  10     405 PINEDA,Juan Felipe   SUB23  RISARA CASTA DE CAMPEONES  00:22:51           mt. 

  11     282 RUBIO,Jose Noe       SUB23  STRONG EVOLUTION           00:22:51           mt. 

  12     290 MONDRAGON,Mateo      SUB23  CLUB HEBERTH GUTIERREZ     00:22:51           mt. 

  13     293 CASTILLO,Kevin       SUB23  SISTECREDITO GW            00:22:51           mt. 

  14     262 VARGAS,Brayan Stiven SUB23  COLOMBIA TIERRA D ATLETAS  00:22:51           mt. 

  15     403 TABARES,Julio Cesar  SUB23  STRONG EVOLUTION           00:23:08       17 seg. 

  16     283 CASTILLO,Juan Camilo SUB23  ALC. SANTA ROSA DE CABAL   00:23:12       21 seg. 

  17     269 BASTIDAS,Julian Maur SUB23  NARIÑO TIERRA D CICLISTAS  00:23:22       31 seg. 

  18     271 RIASCOS,Felipe       SUB23  NARIÑO TIERRA D CICLISTAS  00:23:22       31 seg. 

  19     296 GONZALEZ,Johan Sebas SUB23  BIKE PLUS                  00:23:22       31 seg. 

  20     268 CALDERON,Leyder Adri SUB23  NARIÑO TIERRA D CICLISTAS  00:23:22       31 seg. 

  21     275 CASTILLO,Jhon Alexan SUB23  AMPRO-NECTAR-ZIPA-GARMIN   00:23:22       31 seg. 

  22     281 PASTAS,Giovanny      SUB23  STRONG EVOLUTION           00:23:22       31 seg. 

  23     402 GONZALEZ,Juan Pablo  SUB23  STRONG EVOLUTION           00:23:25       34 seg. 

  24     273 RINCÓN,Santiago      SUB23  FUN STRONG DEL VALLE       00:23:25       34 seg. 

  25     291 SOTO,Elian Darío     SUB23  FREDONIA                   00:23:25       34 seg. 

  26     404 MORALES,Jimy Steven  SUB23  STRONG EVOLUTION           00:23:25       34 seg. 

  27     276 GONZALEZ,Jersson Fel SUB23  AMPRO-NECTAR-ZIPA-GARMIN   00:23:33       42 seg. 

  28     274 CASTILLO,Anuar David SUB23  AMPRO-NECTAR-ZIPA-GARMIN   00:23:33       42 seg. 

  29     277 GAYON,Daniel Fernand SUB23  AMPRO-NECTAR-ZIPA-GARMIN   00:23:41       50 seg. 

  30     292 SOTO,Jerónimo        SUB23  FREDONIA                   00:25:01     2:10 min. 

  31     286 RODRIGUEZ,Juan Manue SUB23  QUINDIO-BICI WORLD TOUR    00:25:01     2:10 min. 

  32     279 GOMEZ,Steven         SUB23  FUNDECON CALZADO GOCI      00:26:01     3:10 min. 

  33     280 BUITRAGO,Brandon     SUB23  FUNDECON CALZADO GOCI      00:26:01     3:10 min. 

  34     288 CARVAJAL,Wilfredo Mo SUB23  QUINDIO-BICI WORLD TOUR    00:26:21     3:30 min. 

  35     295 BURBANO,Juan Diego   SUB23  INDEPENDIENTE              00:26:21     3:30 min. 

  36     285 SANCHEZ,Santiago     SUB23  ALC. SANTA ROSA DE CABAL   00:27:01     4:10 min. 

  37     298 DURANGO,Huber Andres SUB23  TEAM LEVEL UP              00:28:01     5:10 min. 

  38     287 RODRIGUEZ,Alayan Ana SUB23  QUINDIO-BICI WORLD TOUR    00:28:01     5:10 min. 

  39     272 MORENO,Jonathan Seba SUB23  NARIÑO TIERRA D CICLISTAS  00:28:42     5:51 min. 

 

 Corredores clasificados : 39 
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PASOS DE LAS METAS VOLANTES DE LA ETAPA 

----------------------------------------------------------------------- 

 

     1ra Meta Volante de :  Vuelta 7 

     ------------------------------------------------------------------- 

      274  CASTILLO Anuar David     AMPRO-NECTAR-ZIPA   5 pts   

      265  MANCIPE Andres Libar     COLOMBIA TIERRA D   3 pts   

      405  PINEDA Juan Felipe       RISARA CASTA DE C   2 pts   

 

     2da Meta Volante de :  Vuelta 15 

     ------------------------------------------------------------------- 

      265  MANCIPE Andres Libar     COLOMBIA TIERRA D   5 pts   

      282  RUBIO Jose Noe           STRONG EVOLUTION    3 pts   

      278  CALLEJAS Alejandro       FUNDECON CALZADO    2 pts   
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CLASIFIACION GENERAL DESPUÉS DE LA SEGUNDA ETAPA CIRCUITO LA VIRGINIA 

CATEGORIA SB23 

 Fecha       : 08/10/2022 

 Distancia acumulada : 26  Kms - Promed : 38,63 Kms/hora. 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  278  CALLEJAS,Alejandro     SUB23  FUNDECON CALZADO GOCI      00:40:23-038       

    2.-  261  FLOREZ,Frank Sebastian SUB23  COLOMBIA TIERRA D ATLETAS  00:40:30-012 a       7 

    3.-  293  CASTILLO,Kevin         SUB23  SISTECREDITO GW            00:40:39-048 a      16 

    4.-  290  MONDRAGON,Mateo        SUB23  CLUB HEBERTH GUTIERREZ     00:40:43-018 a      20 

    5.-  266  CASTRO,Marlon Fernando SUB23  NARIÑO TIERRA D CICLISTAS  00:40:53-068 a      30 

    6.-  265  MANCIPE,Andres Libardo SUB23  COLOMBIA TIERRA D ATLETAS  00:41:04-072 a      41 

    7.-  282  RUBIO,Jose Noe         SUB23  STRONG EVOLUTION           00:41:23-076 a    1:00 

    8.-  262  VARGAS,Brayan Stiven   SUB23  COLOMBIA TIERRA D ATLETAS  00:41:29-038 a    1:06 

    9.-  267  MARTINEZ,Alvaro Franco SUB23  NARIÑO TIERRA D CICLISTAS  00:41:29-057 a    1:06 

   10.-  263  PORRAS,Johan Fernando  SUB23  COLOMBIA TIERRA D ATLETAS  00:41:32-017 a    1:09 

   11.-  403  TABARES,Julio Cesar    SUB23  STRONG EVOLUTION           00:41:34-030 a    1:11 

   12.-  296  GONZALEZ,Johan Sebasti SUB23  BIKE PLUS                  00:41:56-031 a    1:33 

   13.-  275  CASTILLO,Jhon Alexande SUB23  AMPRO-NECTAR-ZIPA-GARMIN   00:42:22-033 a    1:59 

   14.-  271  RIASCOS,Felipe         SUB23  NARIÑO TIERRA D CICLISTAS  00:42:24-003 a    2:01 

   15.-  269  BASTIDAS,Julian Mauric SUB23  NARIÑO TIERRA D CICLISTAS  00:42:26-081 a    2:03 

   16.-  401  CORTES,Jorge           SUB23  STRONG EVOLUTION           00:42:34-077 a    2:11 

   17.-  284  ALZATE,Juan David      SUB23  ALC. SANTA ROSA DE CABAL   00:42:39-012 a    2:16 

   18.-  405  PINEDA,Juan Felipe     SUB23  RISARA CASTA DE CAMPEONES  00:42:45-059 a    2:22 

   19.-  268  CALDERON,Leyder Adrian SUB23  NARIÑO TIERRA D CICLISTAS  00:42:47-068 a    2:24 

   20.-  273  RINCÓN,Santiago        SUB23  FUN STRONG DEL VALLE       00:42:52-016 a    2:29 

   21.-  283  CASTILLO,Juan Camilo   SUB23  ALC. SANTA ROSA DE CABAL   00:42:52-098 a    2:29 

   22.-  299  CADAVID,Santiago       SUB23  STRONG EVOLUTION           00:43:25-042 a    3:02 

   23.-  276  GONZALEZ,Jersson Felip SUB23  AMPRO-NECTAR-ZIPA-GARMIN   00:43:36-003 a    3:13 

   24.-  292  SOTO,Jerónimo          SUB23  FREDONIA                   00:43:52-037 a    3:29 

   25.-  402  GONZALEZ,Juan Pablo    SUB23  STRONG EVOLUTION           00:43:57-047 a    3:34 

   26.-  281  PASTAS,Giovanny        SUB23  STRONG EVOLUTION           00:43:59-016 a    3:36 

   27.-  404  MORALES,Jimy Steven    SUB23  STRONG EVOLUTION           00:44:05-088 a    3:42 

   28.-  291  SOTO,Elian Darío       SUB23  FREDONIA                   00:44:06-088 a    3:43 

   29.-  274  CASTILLO,Anuar David   SUB23  AMPRO-NECTAR-ZIPA-GARMIN   00:44:13-077 a    3:50 

   30.-  277  GAYON,Daniel Fernando  SUB23  AMPRO-NECTAR-ZIPA-GARMIN   00:44:16-063 a    3:53 

   31.-  286  RODRIGUEZ,Juan Manuel  SUB23  QUINDIO-BICI WORLD TOUR    00:44:23-072 a    4:00 

   32.-  280  BUITRAGO,Brandon       SUB23  FUNDECON CALZADO GOCI      00:45:14-093 a    4:51 

   33.-  279  GOMEZ,Steven           SUB23  FUNDECON CALZADO GOCI      00:45:45-096 a    5:22 

   34.-  285  SANCHEZ,Santiago       SUB23  ALC. SANTA ROSA DE CABAL   00:46:29-007 a    6:06 

   35.-  288  CARVAJAL,Wilfredo More SUB23  QUINDIO-BICI WORLD TOUR    00:47:27-017 a    7:04 

   36.-  298  DURANGO,Huber Andres   SUB23  TEAM LEVEL UP              00:47:57-044 a    7:34 

   37.-  295  BURBANO,Juan Diego     SUB23  INDEPENDIENTE              00:47:57-067 a    7:34 

   38.-  272  MORENO,Jonathan Sebast SUB23  NARIÑO TIERRA D CICLISTAS  00:50:09-019 a    9:46 

   39.-  287  RODRIGUEZ,Alayan Anadr SUB23  QUINDIO-BICI WORLD TOUR    00:50:52-046 a   10:29 

 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL PREMIOS DE MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  278  CALLEJAS,Alejandro     SUB23     5 Pts 

    2  261  FLOREZ,Frank Sebastian SUB23     4 Pts 

    3  293  CASTILLO,Kevin         SUB23     3 Pts 

    4  290  MONDRAGON,Mateo        SUB23     2 Pts 

 

CLASIFICACIÓN GENRAL DE LAS METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  265  MANCIPE,Andres Libardo SUB23     8 Pts 

    2  274  CASTILLO,Anuar David   SUB23     5 Pts 

    3  282  RUBIO,Jose Noe         SUB23     3 Pts 

    4  278  CALLEJAS,Alejandro     SUB23     2 Pts 

    5  405  PINEDA,Juan Felipe     SUB23     2 Pts 
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ORDEN DE VEHICULOS PARA LA SIGUIENTE ETAPA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1 .- FUNDECON CALZADO GOCI 

   2 .- COLOMBIA TIERRA D ATLETAS 

   3 .- SISTECREDITO GW 

   4 .- CLUB HEBERTH GUTIERREZ 

   5 .- NARIÑO TIERRA D CICLISTAS 

   6 .- STRONG EVOLUTION 

   7 .- BIKE PLUS 

   8 .- AMPRO-NECTAR-ZIPA-GARMIN 

   9 .- ALC. SANTA ROSA DE CABAL 

  10 .- RISARA CASTA DE CAMPEONES 

  11 .- FUN STRONG DEL VALLE 

  12 .- FREDONIA 

  13 .- QUINDIO-BICI WORLD TOUR 

  14 .- TEAM LEVEL UP 

  15 .- INDEPENDIENTE 
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CLASIFICACIÓN SEGUNDA ETAPA CIRCUITO LA VIRGINIA MANGA 1 

CATEGORIA JUVENIL 

 

 

 Fecha                : 08/10/2022 

 Distancia            :  19     Kms - Promed     :  47.9   Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      21 MUÑOZ,Jaider         JUN-1  SISTECREDITO GW            00:23:48           

   2       8 COLORADO,William     JUN-1  TAL COLOMBIA-BICSTRONGMAN  00:23:48           mt. 

   3      10 GUATIBONZA,Jonatan A JUN-1  TAL COLOMBIA-BICSTRONGMAN  00:23:51        3 seg. 

   4      23 BERMUDEZ,Santiago    JUN-1  SISTECREDITO GW            00:23:51        3 seg. 

   5      22 ORTEGA,Juan Pablo    JUN-1  SISTECREDITO GW            00:23:51        3 seg. 

   6      50 IRUA,Jairo Martin    JUN-1  NARIÑO TIERRA D CICLISTAS  00:23:51        3 seg. 

   7       9 PESCADOR,Diego Ferna JUN-1  TAL COLOMBIA-BICSTRONGMAN  00:23:51        3 seg. 

   8      81 LONDOÑO,Emanuel      JUN-1  ESC CIC PACORA CALDAS      00:23:51        3 seg. 

   9      70 CARDENAS,Jesus Danie JUN-1  BICICLETAS STRONGMAN       00:23:51        3 seg. 

  10      25 CHAVARRIA,Daniel     JUN-1  SISTECREDITO GW            00:23:51        3 seg. 

  11      11 JARAMILLO,Esteban    JUN-1  TAL COLOMBIA-BICSTRONGMAN  00:23:51        3 seg. 

  12       1 CELY,Juan David      JUN-1  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   00:23:51        3 seg. 

  13      28 VÉLEZ,Cristian Damiá JUN-1  POTENCIA CYCLING TEAM      00:23:51        3 seg. 

  14      68 MIRANDA,Juan Sebasti JUN-1  BICICLETAS STRONGMAN       00:23:51        3 seg. 

  15      17 BERNAL,Juan David    JUN-1  AMPRO-CUN R PROG-GARMIN    00:23:51        3 seg. 

  16      42 RAMIREZ,Jean Fernand JUN-1  OVOSANTI SPORT             00:23:51        3 seg. 

  17      36 ARIAS,Samuel         JUN-1  LIGA CALDENSE DE CICLISMO  00:23:51        3 seg. 

  18      16 AHUMADA,Juan David   JUN-1  AMPRO-CUN R PROG-GARMIN    00:23:51        3 seg. 

  19      82 RODRIGUEZ,Hugo       JUN-1  SPECIALIZED TUGO           00:23:51        3 seg. 

  20       5 ZORRO,Daniel Alfonso JUN-1  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   00:23:51        3 seg. 

  21      63 PATIÑO,Jhon Eduar    JUN-1  PALACIO-MARIN QUESERA 10   00:23:51        3 seg. 

  22      13 MARULANDA,Santiago   JUN-1  TAL COLOMBIA-BICSTRONGMAN  00:23:51        3 seg. 

  23      33 GIRALDO,Juan Esteban JUN-1  LIGA CALDENSE DE CICLISMO  00:23:51        3 seg. 

  24       2 GONZALEZ,Juan Jeroni JUN-1  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   00:23:51        3 seg. 

  25      12 REYES,Ruben Dario    JUN-1  TAL COLOMBIA-BICSTRONGMAN  00:23:51        3 seg. 

  26      62 MARULANDA,Luis David JUN-1  PALACIO-MARIN QUESERA 10   00:23:51        3 seg. 

  27      69 CAMARGO,Jeferson Ceb JUN-1  BICICLETAS STRONGMAN       00:23:51        3 seg. 

  28       3 BERNAL,Andres Felipe JUN-1  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   00:23:51        3 seg. 

  29      24 HOYOS,Esteban        JUN-1  SISTECREDITO GW            00:24:11       23 seg. 

  30      30 RIVERA,Mateo         JUN-1  POTENCIA CYCLING TEAM      00:24:11       23 seg. 

  31      61 BURBANO,Oscar David  JUN-1  CICLO BOOZ MOCOA           00:24:22       34 seg. 

  32      43 ESPITIA,Juan Camilo  JUN-1  OVOSANTI SPORT             00:24:22       34 seg. 

  33      59 CASAÑEDA,Luis Camilo JUN-1  CICLO BOOZ MOCOA           00:24:22       34 seg. 

  34      73 VALENCIA,Victor Manu JUN-1  KAMIKAZ-ESP DISEÑO-K AZUL  00:24:22       34 seg. 

  35       6 BOLIVAR,Sebastian    JUN-1  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   00:24:22       34 seg. 

  36      45 RAMIREZ,Juan Andres  JUN-1  OVOSANTI SPORT             00:24:22       34 seg. 

  37      55 MARIN,Jorge Eliciece JUN-1  SERV ELECT ANDRES-CALI     00:23:51        3 seg. 

  38       4 VELOSA,Jose Fernando JUN-1  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   00:23:51        3 seg. 

  39      26 BONILLA,Daniel       JUN-1  SISTECREDITO GW            00:26:22     2:34 min. 

  40      20 BARRETO,Julian David JUN-1  AMPRO-CUN R PROG-GARMIN    00:27:42     3:54 min. 

  41      19 BERNAL,Sayron Julian JUN-1  AMPRO-CUN R PROG-GARMIN    00:27:42     3:54 min. 

 

 Corredores clasificados : 41 
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CLASIFICACIÓN  SEGUNDA ETAPA CIRCUITO LA VIRGINIA MANGA 2 

CATEGORIA JUVENIL 

 

 Fecha                : 08/10/2022 

 Distancia            :  16     Kms - Promed     :  39.94  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      53 JURADO,Juan Manuel   JUN-1  SERV ELECT ANDRES-CALI     00:24:02           

   2      83 OSORIO,Santiago      JUN-1  RISARAL CASTA D CAMPEONES  00:24:02           mt. 

   3      56 TABARES,Juan Jose    JUN-1  GUADAL-MR WINGS-MEDICIPS   00:24:02           mt. 

   4      64 ESCALANTE,Juan Jose  JUN-1  PALACIO-MARIN QUESERA 10   00:24:24       22 seg. 

   5      27 PATIÑO,Samuel        JUN-1  POTENCIA CYCLING TEAM      00:24:24       22 seg. 

   6      88 GUERRERO,Brandon     JUN-1  POPAYAN                    00:24:24       22 seg. 

   7      48 JOJOA,Juan Pablo     JUN-1  PRO STRONG- SEC DEP CALI   00:24:24       22 seg. 

   8      35 ARISTIZABAL,Juan Fel JUN-1  LIGA CALDENSE DE CICLISMO  00:24:24       22 seg. 

   9      38 AGREDO,Jimmy         JUN-1  CLUB HEBERTH GUTIERREZ     00:24:24       22 seg. 

  10      58 CASTRO,Jose Manuel   JUN-1  GUADAL-MR WINGS-MEDICIPS   00:24:24       22 seg. 

  11      75 AMADOR,Stiven        JUN-1  INDEPENDIENTE              00:24:24       22 seg. 

  12      15 HERNANDEZ,Angel Edua JUN-1  AMPRO-CUN R PROG-GARMIN    00:24:24       22 seg. 

  13      18 CASTRO,Johan Sebasti JUN-1  AMPRO-CUN R PROG-GARMIN    00:24:24       22 seg. 

  14      47 DIAZ,Emerson         JUN-1  PRO STRONG- SEC DEP CALI   00:24:24       22 seg. 

  15      57 VALENCIA,Daniel      JUN-1  GUADAL-MR WINGS-MEDICIPS   00:24:24       22 seg. 

  16      44 LOPEZ,Andres Camilo  JUN-1  OVOSANTI SPORT             00:24:24       22 seg. 

  17      80 AREVALO,Daniel Steve JUN-1  ELVES                      00:24:24       22 seg. 

  18      74 SALAZAR,Cristian Dav JUN-1  INDEPENDIENTE              00:24:24       22 seg. 

  19      32 MARÍN,Juan Pablo     JUN-1  POTENCIA CYCLING TEAM      00:24:24       22 seg. 

  20      31 PINO,Mateo           JUN-1  POTENCIA CYCLING TEAM      00:24:35       33 seg. 

  21      14 GARCIA,Juan Camilo   JUN-1  AMPRO-CUN R PROG-GARMIN    00:24:35       33 seg. 

  22      77 FAJARDO,Pablo        JUN-1  INDEPENDIENTE              00:24:35       33 seg. 

  23       7 WILCHES,Stalin Ricar JUN-1  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   00:24:35       33 seg. 

  24      29 RESTREPO,Alejandro   JUN-1  POTENCIA CYCLING TEAM      00:24:39       37 seg. 

  25      39 REYES,Juan Esteban   JUN-1  CLUB HEBERTH GUTIERREZ     00:24:58       56 seg. 

  26      65 SIERRA,Santiago      JUN-1  ALC. SANTA ROSA DE CABAL   00:27:30     3:28 min. 

  27      34 NAVIA,Juan Manuel    JUN-1  LIGA CALDENSE DE CICLISMO  00:27:30     3:28 min. 

  28      49 PULGARIN,Juan Pablo  JUN-1  PRO STRONG- SEC DEP CALI   00:27:30     3:28 min. 

  29      67 ALZATE,Matthew Taylo JUN-1  ALC. SANTA ROSA DE CABAL   00:27:30     3:28 min. 

  30      60 SOLARTE,Alejandro    JUN-1  CICLO BOOZ MOCOA           00:27:30     3:28 min. 

  31      79 RAMIREZ,Santiago     JUN-1  TEAM LEVEL UP              00:27:30     3:28 min. 

  32      71 CASAÑAS,Victor Manue JUN-1  ELITE YUMBO INDERTY        00:27:30     3:28 min. 

  33      66 CARDONA,Maicol Aleja JUN-1  ALC. SANTA ROSA DE CABAL   00:27:30     3:28 min. 

  34      86 ARIAS,Sebastian      JUN-1  RISARAL CASTA D CAMPEONES  00:27:30     3:28 min. 

  35      85 DOMINGUEZ,Cristian C JUN-1  RISARAL CASTA D CAMPEONES  00:27:50     3:48 min. 

  36      37 NOVOA,Yesid Camilo   JUN-1  LIGA CALDENSE DE CICLISMO  00:27:50     3:48 min. 

  37      72 MENDEZ,Joseph        JUN-1  ELITE YUMBO INDERTY        00:28:10     4:08 min. 

  38      78 SERRANO,Juan Manuel  JUN-1  QUINDIO-BICI WORLD TOUR    00:28:10     4:08 min. 

  39      84 GRANADA,Samuel       JUN-1  RISARAL CASTA D CAMPEONES  00:28:10     4:08 min. 

  40      46 BUENO,Esteban        JUN-1  PRO STRONG- SEC DEP CALI   00:30:10     6:08 min. 

 

 Corredores clasificados : 40 

  



XII CLÁSICA RUBEN DARIO GOMEZ 
PEDALEANDO POR LOS JUEGOS 

Octubre 7 al 9 de 2022 

 
   11 

 

 

CLASIFICACIÓN  SEGUNDA ETAPA CIRCUITO LA VIRGINIA UNIDAS 2 MANGAS 

CATEGORÍA JUVENIL (CORRREGIDA) 

 

 Fecha                : 08/10/2022 

 Distancia            :  19     Kms - Promed     :  47.9   Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      21 MUÑOZ,Jaider         JUN-1  SISTECREDITO GW            00:23:48           

   2       8 COLORADO,William     JUN-1  TAL COLOMBIA-BICSTRONGMAN  00:23:48           mt. 

   3      10 GUATIBONZA,Jonatan A JUN-1  TAL COLOMBIA-BICSTRONGMAN  00:23:51        3 seg. 

   4      23 BERMUDEZ,Santiago    JUN-1  SISTECREDITO GW            00:23:51        3 seg. 

   5      22 ORTEGA,Juan Pablo    JUN-1  SISTECREDITO GW            00:23:51        3 seg. 

   6      50 IRUA,Jairo Martin    JUN-1  NARIÑO TIERRA D CICLISTAS  00:23:51        3 seg. 

   7       9 PESCADOR,Diego Ferna JUN-1  TAL COLOMBIA-BICSTRONGMAN  00:23:51        3 seg. 

   8      81 LONDOÑO,Emanuel      JUN-1  ESC CIC PACORA CALDAS      00:23:51        3 seg. 

   9      70 CARDENAS,Jesus Danie JUN-1  BICICLETAS STRONGMAN       00:23:51        3 seg. 

  10      25 CHAVARRIA,Daniel     JUN-1  SISTECREDITO GW            00:23:51        3 seg. 

  11      11 JARAMILLO,Esteban    JUN-1  TAL COLOMBIA-BICSTRONGMAN  00:23:51        3 seg. 

  12       1 CELY,Juan David      JUN-1  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   00:23:51        3 seg. 

  13      28 VÉLEZ,Cristian Damiá JUN-1  POTENCIA CYCLING TEAM      00:23:51        3 seg. 

  14      68 MIRANDA,Juan Sebasti JUN-1  BICICLETAS STRONGMAN       00:23:51        3 seg. 

  15      17 BERNAL,Juan David    JUN-1  AMPRO-CUN R PROG-GARMIN    00:23:51        3 seg. 

  16      42 RAMIREZ,Jean Fernand JUN-1  OVOSANTI SPORT             00:23:51        3 seg. 

  17      36 ARIAS,Samuel         JUN-1  LIGA CALDENSE DE CICLISMO  00:23:51        3 seg. 

  18      16 AHUMADA,Juan David   JUN-1  AMPRO-CUN R PROG-GARMIN    00:23:51        3 seg. 

  19      82 RODRIGUEZ,Hugo       JUN-1  SPECIALIZED TUGO           00:23:51        3 seg. 

  20       5 ZORRO,Daniel Alfonso JUN-1  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   00:23:51        3 seg. 

  21      63 PATIÑO,Jhon Eduar    JUN-1  PALACIO-MARIN QUESERA 10   00:23:51        3 seg. 

  22      13 MARULANDA,Santiago   JUN-1  TAL COLOMBIA-BICSTRONGMAN  00:23:51        3 seg. 

  23      33 GIRALDO,Juan Esteban JUN-1  LIGA CALDENSE DE CICLISMO  00:23:51        3 seg. 

  24       2 GONZALEZ,Juan Jeroni JUN-1  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   00:23:51        3 seg. 

  25      12 REYES,Ruben Dario    JUN-1  TAL COLOMBIA-BICSTRONGMAN  00:23:51        3 seg. 

  26      62 MARULANDA,Luis David JUN-1  PALACIO-MARIN QUESERA 10   00:23:51        3 seg. 

  27      69 CAMARGO,Jeferson Ceb JUN-1  BICICLETAS STRONGMAN       00:23:51        3 seg. 

  28       3 BERNAL,Andres Felipe JUN-1  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   00:23:51        3 seg. 

  29      53 JURADO,Juan Manuel   JUN-1  SERV ELECT ANDRES-CALI     00:24:02       14 seg. 

  30      83 OSORIO,Santiago      JUN-1  RISARAL CASTA D CAMPEONES  00:24:02       14 seg. 

  31      56 TABARES,Juan Jose    JUN-1  GUADAL-MR WINGS-MEDICIPS   00:24:02       14 seg. 

  32      24 HOYOS,Esteban        JUN-1  SISTECREDITO GW            00:24:11       23 seg. 

  33      30 RIVERA,Mateo         JUN-1  POTENCIA CYCLING TEAM      00:24:11       23 seg. 

  34      61 BURBANO,Oscar David  JUN-1  CICLO BOOZ MOCOA           00:24:22       34 seg. 

  35      43 ESPITIA,Juan Camilo  JUN-1  OVOSANTI SPORT             00:24:22       34 seg. 

  36      59 CASAÑEDA,Luis Camilo JUN-1  CICLO BOOZ MOCOA           00:24:22       34 seg. 

  37      73 VALENCIA,Victor Manu JUN-1  KAMIKAZ-ESP DISEÑO-K AZUL  00:24:22       34 seg. 

  38       6 BOLIVAR,Sebastian    JUN-1  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   00:24:22       34 seg. 

  39      45 RAMIREZ,Juan Andres  JUN-1  OVOSANTI SPORT             00:24:22       34 seg. 

  40      64 ESCALANTE,Juan Jose  JUN-1  PALACIO-MARIN QUESERA 10   00:24:24       36 seg. 

  41      27 PATIÑO,Samuel        JUN-1  POTENCIA CYCLING TEAM      00:24:24       36 seg. 

  42      88 GUERRERO,Brandon     JUN-1  POPAYAN                    00:24:24       36 seg. 

  43      48 JOJOA,Juan Pablo     JUN-1  PRO STRONG- SEC DEP CALI   00:24:24       36 seg. 

  44      35 ARISTIZABAL,Juan Fel JUN-1  LIGA CALDENSE DE CICLISMO  00:24:24       36 seg. 

  45      38 AGREDO,Jimmy         JUN-1  CLUB HEBERTH GUTIERREZ     00:24:24       36 seg. 

  46      58 CASTRO,Jose Manuel   JUN-1  GUADAL-MR WINGS-MEDICIPS   00:24:24       36 seg. 

  47      75 AMADOR,Stiven        JUN-1  INDEPENDIENTE              00:24:24       36 seg. 

  48      15 HERNANDEZ,Angel Edua JUN-1  AMPRO-CUN R PROG-GARMIN    00:24:24       36 seg. 

  49      18 CASTRO,Johan Sebasti JUN-1  AMPRO-CUN R PROG-GARMIN    00:24:24       36 seg. 

  50      47 DIAZ,Emerson         JUN-1  PRO STRONG- SEC DEP CALI   00:24:24       36 seg. 

  51      57 VALENCIA,Daniel      JUN-1  GUADAL-MR WINGS-MEDICIPS   00:24:24       36 seg. 

  52      44 LOPEZ,Andres Camilo  JUN-1  OVOSANTI SPORT             00:24:24       36 seg. 

  53      80 AREVALO,Daniel Steve JUN-1  ELVES                      00:24:24       36 seg. 

  54      74 SALAZAR,Cristian Dav JUN-1  INDEPENDIENTE              00:24:24       36 seg. 
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CLASIFICACIÓN  SEGUNDA ETAPA CIRCUITO LA VIRGINIA UNIDAS 2 MANGAS 

CATEGORÍA JUVENIL (CORRREGIDA)  

 

 Fecha                : 08/10/2022 

 Distancia            :  19     Kms - Promed     :  47.9   Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

  55      32 MARÍN,Juan Pablo     JUN-1  POTENCIA CYCLING TEAM      00:24:24       36 seg. 

  56      55 MARIN,Jorge Eliciece JUN-1  SERV ELECT ANDRES-CALI     00:23:51        3 seg. 

  57       4 VELOSA,Jose Fernando JUN-1  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   00:23:51        3 seg. 

  58      31 PINO,Mateo           JUN-1  POTENCIA CYCLING TEAM      00:24:35       47 seg. 

  59      14 GARCIA,Juan Camilo   JUN-1  AMPRO-CUN R PROG-GARMIN    00:24:35       47 seg. 

  60      77 FAJARDO,Pablo        JUN-1  INDEPENDIENTE              00:24:35       47 seg. 

  61       7 WILCHES,Stalin Ricar JUN-1  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   00:24:35       47 seg. 

  62      29 RESTREPO,Alejandro   JUN-1  POTENCIA CYCLING TEAM      00:24:39       51 seg. 

  63      39 REYES,Juan Esteban   JUN-1  CLUB HEBERTH GUTIERREZ     00:24:58     1:10 min. 

  64      26 BONILLA,Daniel       JUN-1  SISTECREDITO GW            00:26:22     2:34 min. 

  65      65 SIERRA,Santiago      JUN-1  ALC. SANTA ROSA DE CABAL   00:27:30     3:42 min. 

  66      34 NAVIA,Juan Manuel    JUN-1  LIGA CALDENSE DE CICLISMO  00:27:30     3:42 min. 

  67      49 PULGARIN,Juan Pablo  JUN-1  PRO STRONG- SEC DEP CALI   00:27:30     3:42 min. 

  68      67 ALZATE,Matthew Taylo JUN-1  ALC. SANTA ROSA DE CABAL   00:27:30     3:42 min. 

  69      60 SOLARTE,Alejandro    JUN-1  CICLO BOOZ MOCOA           00:27:30     3:42 min. 

  70      79 RAMIREZ,Santiago     JUN-1  TEAM LEVEL UP              00:27:30     3:42 min. 

  71      71 CASAÑAS,Victor Manue JUN-1  ELITE YUMBO INDERTY        00:27:30     3:42 min. 

  72      66 CARDONA,Maicol Aleja JUN-1  ALC. SANTA ROSA DE CABAL   00:27:30     3:42 min. 

  73      86 ARIAS,Sebastian      JUN-1  RISARAL CASTA D CAMPEONES  00:27:30     3:42 min. 

  74      20 BARRETO,Julian David JUN-1  AMPRO-CUN R PROG-GARMIN    00:27:42     3:54 min. 

  75      19 BERNAL,Sayron Julian JUN-1  AMPRO-CUN R PROG-GARMIN    00:27:42     3:54 min. 

  76      85 DOMINGUEZ,Cristian C JUN-1  RISARAL CASTA D CAMPEONES  00:27:50     4:02 min. 

  77      37 NOVOA,Yesid Camilo   JUN-1  LIGA CALDENSE DE CICLISMO  00:27:50     4:02 min. 

  78      72 MENDEZ,Joseph        JUN-1  ELITE YUMBO INDERTY        00:28:10     4:22 min. 

  79      78 SERRANO,Juan Manuel  JUN-1  QUINDIO-BICIO WORLD TOUR   00:28:10     4:22 min. 

  80      84 GRANADA,Samuel       JUN-1  RISARAL CASTA D CAMPEONES  00:28:10     4:22 min. 

  81      46 BUENO,Esteban        JUN-1  PRO STRONG- SEC DEP CALI   00:30:10     6:22 min. 

 

 Corredores clasificados : 81 
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PASOS DE LAS METAS VOLANTES DE LA ETAPA 

----------------------------------------------------------------------- 

 

     Meta Volante de :  Vuelta 7 MANGA 2 

     ------------------------------------------------------------------- 

       83  OSORIO Santiago          RISARAL CASTA D C   5 pts   

       53  JURADO Juan Manuel       SERV ELECT ANDRES   3 pts   

       56  TABARES Juan Jose        GUADAL-MR WINGS-M   2 pts   

 

     Meta Volante de :  Vuelta 15 MANGA 2 

     ------------------------------------------------------------------- 

       53  JURADO Juan Manuel       SERV ELECT ANDRES   5 pts   

       83  OSORIO Santiago          RISARAL CASTA D C   3 pts   

       56  TABARES Juan Jose        GUADAL-MR WINGS-M   2 pts   

 

     Meta Volante de :  Vuelta 7 MANGA 1 

     ------------------------------------------------------------------- 

        8  COLORADO William         TAL COLOMBIA-BICS   5 pts   

       70  CARDENAS Jesus Danie     BICICLETAS STRONG   3 pts   

       25  CHAVARRIA Daniel         SISTECREDITO GW     2 pts   

 

     Meta Volante de :  Vuelta 15 MANGA 1 

     ------------------------------------------------------------------- 

       22  ORTEGA Juan Pablo        SISTECREDITO GW     5 pts   

       70  CARDENAS Jesus Danie     BICICLETAS STRONG   3 pts   

        8  COLORADO William         TAL COLOMBIA-BICS   2 pts   
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CLASIFICACION GENERAL DEPUES DE LA SEGUNDA ETAPA CIRCUITO LA VIRGINIA 

CATEGORIA JUVENIL (CORREGIDA) 

 

 

 Fecha       : 08/10/2022 

 Distancia acumulada : 26  Kms - Promed : 37,99 Kms/hora. 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   21  MUÑOZ,Jaider           JUN-1  SISTECREDITO GW            00:41:04-094       

    2.-    9  PESCADOR,Diego Fernand JUN-1  TAL COLOMBIA-BICSTRONGMAN  00:41:53-066 a      49 

    3.-   82  RODRIGUEZ,Hugo         JUN-1  SPECIALIZED TUGO           00:42:17-026 a    1:13 

    4.-   36  ARIAS,Samuel           JUN-1  LIGA CALDENSE DE CICLISMO  00:42:26-087 a    1:22 

    5.-    8  COLORADO,William       JUN-1  TAL COLOMBIA-BICSTRONGMAN  00:42:33-069 a    1:29 

    6.-   69  CAMARGO,Jeferson Cebas JUN-1  BICICLETAS STRONGMAN       00:42:40-050 a    1:36 

    7.-   70  CARDENAS,Jesus Daniel  JUN-1  BICICLETAS STRONGMAN       00:42:48-097 a    1:44 

    8.-   68  MIRANDA,Juan Sebastian JUN-1  BICICLETAS STRONGMAN       00:42:49-077 a    1:45 

    9.-   24  HOYOS,Esteban          JUN-1  SISTECREDITO GW            00:42:52-017 a    1:48 

   10.-    2  GONZALEZ,Juan Jeronimo JUN-1  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   00:42:55-079 a    1:51 

   11.-   11  JARAMILLO,Esteban      JUN-1  TAL COLOMBIA-BICSTRONGMAN  00:42:57-095 a    1:53 

   12.-   22  ORTEGA,Juan Pablo      JUN-1  SISTECREDITO GW            00:42:58-078 a    1:54 

   13.-   63  PATIÑO,Jhon Eduar      JUN-1  PALACIO-MARIN QUESERA 10   00:43:02-038 a    1:58 

   14.-   12  REYES,Ruben Dario      JUN-1  TAL COLOMBIA-BICSTRONGMAN  00:43:06-010 a    2:02 

   15.-   16  AHUMADA,Juan David     JUN-1  AMPRO-CUN R PROG-GARMIN    00:43:06-064 a    2:02 

   16.-    5  ZORRO,Daniel Alfonso   JUN-1  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   00:43:07-036 a    2:03 

   17.-   42  RAMIREZ,Jean Fernando  JUN-1  OVOSANTI SPORT             00:43:08-080 a    2:04 

   18.-   43  ESPITIA,Juan Camilo    JUN-1  OVOSANTI SPORT             00:43:09-076 a    2:05 

   19.-   28  VÉLEZ,Cristian Damián  JUN-1  POTENCIA CYCLING TEAM      00:43:24-049 a    2:20 

   20.-   55  MARIN,Jorge Eliciecer  JUN-1  SERV ELECT ANDRES-CALI     00:43:34-052 a    2:30 

   21.-   50  IRUA,Jairo Martin      JUN-1  NARIÑO TIERRA D CICLISTAS  00:43:34-054 a    2:30 

   22.-    4  VELOSA,Jose Fernando   JUN-1  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   00:43:36-019 a    2:32 

   23.-   25  CHAVARRIA,Daniel       JUN-1  SISTECREDITO GW            00:43:38-031 a    2:34 

   24.-   23  BERMUDEZ,Santiago      JUN-1  SISTECREDITO GW            00:43:38-094 a    2:34 

   25.-   45  RAMIREZ,Juan Andres    JUN-1  OVOSANTI SPORT             00:43:40-066 a    2:36 

   26.-   81  LONDOÑO,Emanuel        JUN-1  ESC CIC PACORA CALDAS      00:43:44-087 a    2:40 

   27.-   13  MARULANDA,Santiago     JUN-1  TAL COLOMBIA-BICSTRONGMAN  00:43:48-040 a    2:44 

   28.-    1  CELY,Juan David        JUN-1  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   00:43:52-090 a    2:48 

   29.-    3  BERNAL,Andres Felipe   JUN-1  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   00:44:00-093 a    2:56 

   30.-   10  GUATIBONZA,Jonatan Ale JUN-1  TAL COLOMBIA-BICSTRONGMAN  00:44:04-010 a    3:00 

   31.-   33  GIRALDO,Juan Esteban   JUN-1  LIGA CALDENSE DE CICLISMO  00:44:05-096 a    3:01 

   32.-   62  MARULANDA,Luis David   JUN-1  PALACIO-MARIN QUESERA 10   00:44:09-082 a    3:05 

   33.-   17  BERNAL,Juan David      JUN-1  AMPRO-CUN R PROG-GARMIN    00:44:12-052 a    3:08 

   34.-   61  BURBANO,Oscar David    JUN-1  CICLO BOOZ MOCOA           00:44:16-030 a    3:12 

   35.-    6  BOLIVAR,Sebastian      JUN-1  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   00:44:28-080 a    3:24 

   36.-   53  JURADO,Juan Manuel     JUN-1  SERV ELECT ANDRES-CALI     00:44:30-082 a    3:26 

   37.-   59  CASAÑEDA,Luis Camilo   JUN-1  CICLO BOOZ MOCOA           00:44:32-085 a    3:28 

   38.-   73  VALENCIA,Victor Manuel JUN-1  KAMIKAZ-ESP DISEÑO-K AZUL  00:44:34-011 a    3:30 

   39.-   30  RIVERA,Mateo           JUN-1  POTENCIA CYCLING TEAM      00:44:34-053 a    3:30 

   40.-   56  TABARES,Juan Jose      JUN-1  GUADAL-MR WINGS-MEDICIPS   00:44:45-031 a    3:41 

   41.-   57  VALENCIA,Daniel        JUN-1  GUADAL-MR WINGS-MEDICIPS   00:44:49-005 a    3:45 

   42.-   15  HERNANDEZ,Angel Eduard JUN-1  AMPRO-CUN R PROG-GARMIN    00:44:49-049 a    3:45 

   43.-   27  PATIÑO,Samuel          JUN-1  POTENCIA CYCLING TEAM      00:44:54-000 a    3:50 

   44.-   58  CASTRO,Jose Manuel     JUN-1  GUADAL-MR WINGS-MEDICIPS   00:45:05-097 a    4:01 

   45.-   14  GARCIA,Juan Camilo     JUN-1  AMPRO-CUN R PROG-GARMIN    00:45:07-031 a    4:03 

   46.-    7  WILCHES,Stalin Ricardo JUN-1  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   00:45:16-092 a    4:12 

   47.-   83  OSORIO,Santiago        JUN-1  RISARAL CASTA D CAMPEONES  00:45:19-052 a    4:15 

   48.-   74  SALAZAR,Cristian David JUN-1  INDEPENDIENTE              00:45:27-099 a    4:23 

   49.-   18  CASTRO,Johan Sebastian JUN-1  AMPRO-CUN R PROG-GARMIN    00:45:30-010 a    4:26 

   50.-   29  RESTREPO,Alejandro     JUN-1  POTENCIA CYCLING TEAM      00:45:37-023 a    4:33 

   51.-   77  FAJARDO,Pablo          JUN-1  INDEPENDIENTE              00:45:48-090 a    4:44 

   52.-   80  AREVALO,Daniel Steven  JUN-1  ELVES                      00:45:53-018 a    4:49 

   53.-   38  AGREDO,Jimmy           JUN-1  CLUB HEBERTH GUTIERREZ     00:46:04-040 a    5:00 
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CLASIFICACION GENERAL DEPUES DE LA SEGUNDA ETAPA CIRCUITO LA VIRGINIA 

CATEGORIA JUVENIL (CORREGIDA) 

 

 

 Fecha       : 08/10/2022 

 Distancia acumulada : 26  Kms - Promed : 37,99 Kms/hora. 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   54.-   20  BARRETO,Julian David   JUN-1  AMPRO-CUN R PROG-GARMIN    00:46:06-000 a    5:02 

   55.-   26  BONILLA,Daniel         JUN-1  SISTECREDITO GW            00:46:16-017 a    5:12 

   56.-   31  PINO,Mateo             JUN-1  POTENCIA CYCLING TEAM      00:46:32-050 a    5:28 

   57.-   88  GUERRERO,Brandon       JUN-1  POPAYAN                    00:46:43-018 a    5:39 

   58.-   32  MARÍN,Juan Pablo       JUN-1  POTENCIA CYCLING TEAM      00:46:49-071 a    5:45 

   59.-   44  LOPEZ,Andres Camilo    JUN-1  OVOSANTI SPORT             00:46:51-097 a    5:47 

   60.-   48  JOJOA,Juan Pablo       JUN-1  PRO STRONG- SEC DEP CALI   00:46:52-026 a    5:48 

   61.-   75  AMADOR,Stiven          JUN-1  INDEPENDIENTE              00:47:11-041 a    6:07 

   62.-   64  ESCALANTE,Juan Jose    JUN-1  PALACIO-MARIN QUESERA 10   00:47:13-031 a    6:09 

   63.-   39  REYES,Juan Esteban     JUN-1  CLUB HEBERTH GUTIERREZ     00:47:15-003 a    6:11 

   64.-   19  BERNAL,Sayron Julian   JUN-1  AMPRO-CUN R PROG-GARMIN    00:47:59-016 a    6:55 

   65.-   47  DIAZ,Emerson           JUN-1  PRO STRONG- SEC DEP CALI   00:48:09-076 a    7:05 

   66.-   35  ARISTIZABAL,Juan Felip JUN-1  LIGA CALDENSE DE CICLISMO  00:49:05-092 a    8:01 

   67.-   37  NOVOA,Yesid Camilo     JUN-1  LIGA CALDENSE DE CICLISMO  00:49:10-014 a    8:06 

   68.-   65  SIERRA,Santiago        JUN-1  ALC. SANTA ROSA DE CABAL   00:49:20-097 a    8:16 

   69.-   34  NAVIA,Juan Manuel      JUN-1  LIGA CALDENSE DE CICLISMO  00:49:36-002 a    8:32 

   70.-   71  CASAÑAS,Victor Manuel  JUN-1  ELITE YUMBO INDERTY        00:50:17-080 a    9:13 

   71.-   78  SERRANO,Juan Manuel    JUN-1  QUINDIO-BICIO WORLD TOUR   00:50:26-088 a    9:22 

   72.-   60  SOLARTE,Alejandro      JUN-1  CICLO BOOZ MOCOA           00:50:38-056 a    9:34 

   73.-   86  ARIAS,Sebastian        JUN-1  RISARAL CASTA D CAMPEONES  00:50:52-092 a    9:48 

   74.-   66  CARDONA,Maicol Alejand JUN-1  ALC. SANTA ROSA DE CABAL   00:51:03-076 a    9:59 

   75.-   79  RAMIREZ,Santiago       JUN-1  TEAM LEVEL UP              00:51:38-025 a   10:34 

   76.-   67  ALZATE,Matthew Taylor  JUN-1  ALC. SANTA ROSA DE CABAL   00:52:12-085 a   11:08 

   77.-   85  DOMINGUEZ,Cristian Cam JUN-1  RISARAL CASTA D CAMPEONES  00:52:18-067 a   11:14 

   78.-   84  GRANADA,Samuel         JUN-1  RISARAL CASTA D CAMPEONES  00:52:19-050 a   11:15 

   79.-   49  PULGARIN,Juan Pablo    JUN-1  PRO STRONG- SEC DEP CALI   00:52:34-016 a   11:30 

   80.-   72  MENDEZ,Joseph          JUN-1  ELITE YUMBO INDERTY        00:52:56-070 a   11:52 

   81.-   46  BUENO,Esteban          JUN-1  PRO STRONG- SEC DEP CALI   00:55:55-059 a   14:51 

 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL PREMIOS DE MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   21  MUÑOZ,Jaider           JUN-1     5 Pts 

    2    9  PESCADOR,Diego Fernand JUN-1     4 Pts 

    3   20  BARRETO,Julian David   JUN-1     3 Pts 

    4   82  RODRIGUEZ,Hugo         JUN-1     2 Pts 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   53  JURADO,Juan Manuel     JUN-1     8 Pts 

    2   83  OSORIO,Santiago        JUN-1     8 Pts 

    3    8  COLORADO,William       JUN-1     7 Pts 

    4   70  CARDENAS,Jesus Daniel  JUN-1     6 Pts 

    5   22  ORTEGA,Juan Pablo      JUN-1     5 Pts 

    6   56  TABARES,Juan Jose      JUN-1     4 Pts 

    7   25  CHAVARRIA,Daniel       JUN-1     2 Pts 
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ORDEN DE VEHICULOS PARA LA SIGUIENTE ETAPA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1 .- SISTECREDITO GW 

   2 .- TAL COLOMBIA-BICSTRONGMAN 

   3 .- SPECIALIZED TUGO 

   4 .- LIGA CALDENSE DE CICLISMO 

   5 .- BICICLETAS STRONGMAN 

   6 .- FUNDACION ESTEBAN CHAVES 

   7 .- PALACIO-MARIN QUESERA 10 

   8 .- AMPRO-CUN R PROG-GARMIN 

   9 .- OVOSANTI SPORT 

  10 .- POTENCIA CYCLING TEAM 

  11 .- SERV ELECT ANDRES-CALI 

  12 .- NARIÑO TIERRA D CICLISTAS 

  13 .- ESC CIC PACORA CALDAS 

  14 .- CICLO BOOZ MOCOA 

  15 .- KAMIKAZ-ESP DISEÑO-K AZUL 

  16 .- GUADAL-MR WINGS-MEDICIPS 

  17 .- RISARAL CASTA D CAMPEONES 

  18 .- INDEPENDIENTE 

  19 .- ELVES 

  20 .- CLUB HEBERTH GUTIERREZ 

  21 .- POPAYAN 

  22 .- PRO STRONG- SEC DEP CALI 

  23 .- ALC. SANTA ROSA DE CABAL 

  24 .- ELITE YUMBO INDERTY 

  25 .- QUINDIO-BICIO WORLD TOUR 

  26 .- TEAM LEVEL UP 
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CLASIFICACIÓN SEGUNDA ETAPA CIRCUITO LA VIRGINIA MANGA 1 

CATEGORIA PREJUVENIL (CORREGIDA) 

 

 Fecha                : 08/10/2022 

 Distancia            :  16     Kms - Promed     :  52.75  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     127 QUINTERO,Juan Diego  PREJ  GUADALA-MR WINGS-MEDICIPS  00:18:12           

   2     177 RESTREPO,Juan David  PREJ  ESC CIC PACORA CALDAS      00:18:14        2 seg. 

   3     162 GOMEZ,Johan Steven   PREJ  ALC. SANTA ROSA DE CABAL   00:18:14        2 seg. 

   4     160 PUERRES,Santiago Dan PREJ  NARIÑO TIERRA D CICLISTAS  00:18:14        2 seg. 

   5     173 MONCADA,Cristian Dav PREJ  SISTECREDITO GW            00:18:14        2 seg. 

   6     143 BUENO,Michaell Atick PREJ  PM-GALINDO CONSTRUCCIONE   00:18:14        2 seg. 

   7     183 MEJIA,Julian Andres  PREJ  QUINDIO BICIO WORLD TOUR   00:18:14        2 seg. 

   8     140 BENAVIDES,Jaider Ale PREJ  AMPRO-CUND REGI PROG-ZIPA  00:18:14        2 seg. 

   9     134 DIAZ,Juan Miguel     PREJ  TITANES                    00:18:14        2 seg. 

  10     161 ESTACIO,Pedro        PREJ  NARIÑO TIERRA D CICLISTAS  00:18:14        2 seg. 

  11     124 PULIDO,Brayan Nicola PREJ  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   00:18:14        2 seg. 

  12     126 ROA,Kevin Enrique    PREJ  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   00:18:14        2 seg. 

  13     121 HUERTAS,Sebastian An PREJ  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   00:18:14        2 seg. 

  14     130 MONDRAGON,Juan Pablo PREJ  GUADALA-MR WINGS-MEDICIPS  00:18:14        2 seg. 

  15     142 GIL,Eder Johan       PREJ  AMPRO-CUND REGI PROG-ZIPA  00:18:14        2 seg. 

  16     184 VELASQUEZ,Duham Sant PREJ  SPECIALIZED TUGO           00:18:14        2 seg. 

  17     147 MONTOYA,Keiner       PREJ  POLO DESARROLLO MARSELLA   00:18:14        2 seg. 

  18     125 HASTAMORIR,Farid Ale PREJ  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   00:18:14        2 seg. 

  19     157 OSORIO,John Henry    PREJ  TEAM LEVEL UP-JERONIMUS    00:18:14        2 seg. 

  20     149 PARRA,Nicolas        PREJ  POLO DESARROLLO MARSELLA   00:18:14        2 seg. 

  21     178 GONZALEZ,David Alexi PREJ  ESC CIC PACORA CALDAS      00:18:14        2 seg. 

  22     182 SOSA,Maximiliano     PREJ  QUINDIO BICIO WORLD TOUR   00:18:14        2 seg. 

  23     122 HERNANDEZ,Juan David PREJ  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   00:18:14        2 seg. 

  24     152 GUZMAN,Juan Manuel   PREJ  PRO STRONG- SEC DEP CALI   00:18:14        2 seg. 

  25     128 ESCOBAR,David Santia PREJ  GUADALA-MR WINGS-MEDICIPS  00:18:14        2 seg. 

  26     181 MEJIA,Esteban        PREJ  QUINDIO BICIO WORLD TOUR   00:20:08     1:56 min. 

  27     141 SAENZ,Juan Sebastian PREJ  AMPRO-CUND REGI PROG-ZIPA  00:20:08     1:56 min. 

  28     180 LOPEZ,Josue          PREJ  QUINDIO BICIO WORLD TOUR   00:20:28     2:16 min. 

  29     179 CASTAÑEDA,Jhon Fredy PREJ  QUINDIO BICIO WORLD TOUR   00:20:28     2:16 min. 

  30     185 VASQUEZ,David A      PREJ  POPAYAN                    00:20:48     2:36 min. 

 

 Corredores clasificados : 30 
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CLASIFICACIÓN SEGUNDA ETAPA CIRCUITO LA VIRGINIA MANGA 2 

CAEGORIA PREJUVENIL 

 

 

 Lugar de celebración :                      

 Fecha                : 08/10/22 

                        

 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     151 RAMIREZ,Deynner Davi PREJ  PRO STRONG- SEC DEP CALI   00:19:12           

   2     135 OSORIO,Bryan Stiven  PREJ  TITANES                    00:19:12           mt. 

   3     163 JARAMILLO,Sergio     PREJ  ALC. SANTA ROSA DE CABAL   00:19:12           mt. 

   4     123 RUIZ,Santiago        PREJ  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   00:19:12           mt. 

   5     145 VASQUEZ,Andres Felip PREJ  PM-GALINDO CONSTRUCCIONE   00:19:12           mt. 

   6     139 CABALLERO,Julian Dav PREJ  AMPRO-CUND REGI PROG-ZIPA  00:19:12           mt. 

   7     136 RENDON,Miguel Angel  PREJ  TITANES                    00:19:12           mt. 

   8     137 VELASQUEZ,Jhoan Seba PREJ  TITANES                    00:19:12           mt. 

   9     144 PARRA,Juan Camilo    PREJ  PM-GALINDO CONSTRUCCIONE   00:19:12           mt. 

  10     150 DUARTE,Samuel        PREJ  POLO DESARROLLO MARSELLA   00:19:12           mt. 

  11     153 SANTA,Santiago       PREJ  PRO STRONG- SEC DEP CALI   00:19:12           mt. 

  12     131 OSSA,Jhojan          PREJ  GUADALA-MR WINGS-MEDICIPS  00:19:12           mt. 

  13     159 BATERO,Juan Daniel   PREJ  TEAM LEVEL UP-JERONIMUS    00:19:12           mt. 

  14     166 REYES,Sergio         PREJ  ALCALDIA DE MARSELLA       00:19:23       11 seg. 

  15     169 RICARDO,Andres Felip PREJ  PREJ YUMBO IMDERTY         00:19:31       19 seg. 

  16     174 GUEVARA,Andres Felip PREJ  INDEPENDIENTE              00:19:31       19 seg. 

  17     165 VACA,Simon David     PREJ  CICLO BOOZ MOCOA           00:19:31       19 seg. 

  18     156 GIRALDO,David        PREJ  CLUB HEBERTH GUTIERREZ     00:19:32       20 seg. 

  19     129 SALAZAR,Cristian Dav PREJ  GUADALA-MR WINGS-MEDICIPS  00:19:57       45 seg. 

  20     132 GARCIA,Diego Maurici PREJ  GUADALA-MR WINGS-MEDICIPS  00:19:57       45 seg. 

  21     176 GALVIS,Juan Esteban  PREJ  CANAVERAL SPECIALTRAINING  00:19:57       45 seg. 

  22     167 GALEANO,Jhon Esteban PREJ  ALCALDIA DE MARSELLA       00:20:00       48 seg. 

  23     164 BENAVIDES,Santiago   PREJ  CICLO BOOZ MOCOA           00:20:02       50 seg. 

  24     168 ANGULO,Sergio        PREJ  PREJ YUMBO IMDERTY         00:20:02       50 seg. 

  25     155 SANDOVAL,Santiago    PREJ  CLUB HEBERTH GUTIERREZ     00:20:04       52 seg. 

  26     138 GONZALES,Juan Camilo PREJ  TITANES                    00:20:24     1:12 min. 

  27     170 MELCHOR,Cristian Dar PREJ  POLI BIKE´S RISARALDA      00:21:44     2:32 min. 

  28     148 SANCHEZ,Elkin        PREJ  POLO DESARROLLO MARSELLA   00:21:44     2:32 min. 

  29     158 GOMEZ,Lincoln        PREJ  TEAM LEVEL UP-JERONIMUS    00:22:24     3:12 min. 

  30     154 RENDON,Pedro Jose    PREJ  CLUB HEBERTH GUTIERREZ     00:22:24     3:12 min. 

  31     171 GUEVARA,Jacobo       PREJ  POLI BIKE´S RISARALDA      00:22:44     3:32 min. 

 

 Corredores clasificados : 31 

  



XII CLÁSICA RUBEN DARIO GOMEZ 
PEDALEANDO POR LOS JUEGOS 

Octubre 7 al 9 de 2022 

 
   19 

 

 
 

CLASIFICACIÓN SEGUNDA ETAPA CIRCUITO LA VIRGINIA UNIDAS LAS 2 MANGAS 

CATEGORIA PREJUVENIL (CORREGIDA) 

 

 Fecha                : 08/10/2022 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     127 QUINTERO,Juan Diego  PREJ  GUADALA-MR WINGS-MEDICIPS  00:18:12           

   2     177 RESTREPO,Juan David  PREJ  ESC CIC PACORA CALDAS      00:18:14        2 seg. 

   3     162 GOMEZ,Johan Steven   PREJ  ALC. SANTA ROSA DE CABAL   00:18:14        2 seg. 

   4     160 PUERRES,Santiago Dan PREJ  NARIÑO TIERRA D CICLISTAS  00:18:14        2 seg. 

   5     173 MONCADA,Cristian Dav PREJ  SISTECREDITO GW            00:18:14        2 seg. 

   6     143 BUENO,Michaell Atick PREJ  PM-GALINDO CONSTRUCCIONE   00:18:14        2 seg. 

   7     183 MEJIA,Julian Andres  PREJ  QUINDIO BICIO WORLD TOUR   00:18:14        2 seg. 

   8     140 BENAVIDES,Jaider Ale PREJ  AMPRO-CUND REGI PROG-ZIPA  00:18:14        2 seg. 

   9     134 DIAZ,Juan Miguel     PREJ  TITANES                    00:18:14        2 seg. 

  10     161 ESTACIO,Pedro        PREJ  NARIÑO TIERRA D CICLISTAS  00:18:14        2 seg. 

  11     124 PULIDO,Brayan Nicola PREJ  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   00:18:14        2 seg. 

  12     126 ROA,Kevin Enrique    PREJ  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   00:18:14        2 seg. 

  13     121 HUERTAS,Sebastian An PREJ  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   00:18:14        2 seg. 

  14     130 MONDRAGON,Juan Pablo PREJ  GUADALA-MR WINGS-MEDICIPS  00:18:14        2 seg. 

  15     142 GIL,Eder Johan       PREJ  AMPRO-CUND REGI PROG-ZIPA  00:18:14        2 seg. 

  16     184 VELASQUEZ,Duham Sant PREJ  SPECIALIZED TUGO           00:18:14        2 seg. 

  17     147 MONTOYA,Keiner       PREJ  POLO DESARROLLO MARSELLA   00:18:14        2 seg. 

  18     125 HASTAMORIR,Farid Ale PREJ  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   00:18:14        2 seg. 

  19     157 OSORIO,John Henry    PREJ  TEAM LEVEL UP-JERONIMUS    00:18:14        2 seg. 

  20     149 PARRA,Nicolas        PREJ  POLO DESARROLLO MARSELLA   00:18:14        2 seg. 

  21     178 GONZALEZ,David Alexi PREJ  ESC CIC PACORA CALDAS      00:18:14        2 seg. 

  22     182 SOSA,Maximiliano     PREJ  QUINDIO BICIO WORLD TOUR   00:18:14        2 seg. 

  23     122 HERNANDEZ,Juan David PREJ  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   00:18:14        2 seg. 

  24     152 GUZMAN,Juan Manuel   PREJ  PRO STRONG- SEC DEP CALI   00:18:14        2 seg. 

  25     128 ESCOBAR,David Santia PREJ  GUADALA-MR WINGS-MEDICIPS  00:18:14        2 seg. 

  26     151 RAMIREZ,Deynner Davi PREJ  PRO STRONG- SEC DEP CALI   00:19:12     1:00 min. 

  27     135 OSORIO,Bryan Stiven  PREJ  TITANES                    00:19:12     1:00 min. 

  28     163 JARAMILLO,Sergio     PREJ  ALC. SANTA ROSA DE CABAL   00:19:12     1:00 min. 

  29     123 RUIZ,Santiago        PREJ  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   00:19:12     1:00 min. 

  30     145 VASQUEZ,Andres Felip PREJ  PM-GALINDO CONSTRUCCIONE   00:19:12     1:00 min. 

  31     139 CABALLERO,Julian Dav PREJ  AMPRO-CUND REGI PROG-ZIPA  00:19:12     1:00 min. 

  32     136 RENDON,Miguel Angel  PREJ  TITANES                    00:19:12     1:00 min. 

  33     137 VELASQUEZ,Jhoan Seba PREJ  TITANES                    00:19:12     1:00 min. 

  34     144 PARRA,Juan Camilo    PREJ  PM-GALINDO CONSTRUCCIONE   00:19:12     1:00 min. 

  35     150 DUARTE,Samuel        PREJ  POLO DESARROLLO MARSELLA   00:19:12     1:00 min. 

  36     153 SANTA,Santiago       PREJ  PRO STRONG- SEC DEP CALI   00:19:12     1:00 min. 

  37     131 OSSA,Jhojan          PREJ  GUADALA-MR WINGS-MEDICIPS  00:19:12     1:00 min. 

  38     159 BATERO,Juan Daniel   PREJ  TEAM LEVEL UP-JERONIMUS    00:19:12     1:00 min. 

  39     166 REYES,Sergio         PREJ  ALCALDIA DE MARSELLA       00:19:23     1:11 min. 

  40     169 RICARDO,Andres Felip PREJ  PREJ YUMBO IMDERTY         00:19:31     1:19 min. 

  41     174 GUEVARA,Andres Felip PREJ  INDEPENDIENTE              00:19:31     1:19 min. 

  42     165 VACA,Simon David     PREJ  CICLO BOOZ MOCOA           00:19:31     1:19 min. 

  43     156 GIRALDO,David        PREJ  CLUB HEBERTH GUTIERREZ     00:19:32     1:20 min. 

  44     129 SALAZAR,Cristian Dav PREJ  GUADALA-MR WINGS-MEDICIPS  00:19:57     1:45 min. 

  45     132 GARCIA,Diego Maurici PREJ  GUADALA-MR WINGS-MEDICIPS  00:19:57     1:45 min. 

  46     176 GALVIS,Juan Esteban  PREJ  CANAVERAL SPECIALTRAINING  00:19:57     1:45 min. 

  47     167 GALEANO,Jhon Esteban PREJ  ALCALDIA DE MARSELLA       00:20:00     1:48 min. 

  48     164 BENAVIDES,Santiago   PREJ  CICLO BOOZ MOCOA           00:20:02     1:50 min. 

  49     168 ANGULO,Sergio        PREJ  PREJ YUMBO IMDERTY         00:20:02     1:50 min. 

  50     155 SANDOVAL,Santiago    PREJ  CLUB HEBERTH GUTIERREZ     00:20:04     1:52 min. 

  51     181 MEJIA,Esteban        PREJ  QUINDIO BICIO WORLD TOUR   00:20:08     1:56 min. 

  52     141 SAENZ,Juan Sebastian PREJ  AMPRO-CUND REGI PROG-ZIPA  00:20:08     1:56 min. 

  53     138 GONZALES,Juan Camilo PREJ  TITANES                    00:20:24     2:12 min. 

  54     180 LOPEZ,Josue          PREJ  QUINDIO BICIO WORLD TOUR   00:20:28     2:16 min. 
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CLASIFICACIÓN SEGUNDA ETAPA CIRCUITO LA VIRGINIA UNIDAS LAS 2 MANGAS 

CATEGORIA PREJUVENIL (CORREGIDA) 

 

 Fecha                : 08/10/2022 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

  55     179 CASTAÑEDA,Jhon Fredy PREJ  QUINDIO BICIO WORLD TOUR   00:20:28     2:16 min. 

  56     185 VASQUEZ,David A      PREJ  POPAYAN                    00:20:48     2:36 min. 

  57     170 MELCHOR,Cristian Dar PREJ  POLI BIKE´S RISARALDA      00:21:44     3:32 min. 

  58     148 SANCHEZ,Elkin        PREJ  POLO DESARROLLO MARSELLA   00:21:44     3:32 min. 

  59     158 GOMEZ,Lincoln        PREJ  TEAM LEVEL UP-JERONIMUS    00:22:24     4:12 min. 

  60     154 RENDON,Pedro Jose    PREJ  CLUB HEBERTH GUTIERREZ     00:22:24     4:12 min. 

  61     171 GUEVARA,Jacobo       PREJ  POLI BIKE´S RISARALDA      00:22:24     4:12 min. 

 

 Corredores clasificados : 61 

 

 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES DE LA ETAPA 

----------------------------------------------------------------------- 

 

     1ra Meta Volante de :  Vuelta 5 MANGA 2 

     ------------------------------------------------------------------- 

      163  JARAMILLO Sergio         ALC. SANTA ROSA D   5 pts   

      139  CABALLERO Julian Dav     AMPRO-CUND REGI P   3 pts   

      129  SALAZAR Cristian Dav     GUADALA-MR WINGS-   2 pts   

 

     2da Meta Volante de :  Vuelta 10 MANGA 2 

     ------------------------------------------------------------------- 

      151  RAMIREZ Deynner Davi     PRO STRONG- SEC D   5 pts   

      129  SALAZAR Cristian Dav     GUADALA-MR WINGS-   3 pts   

      165  VACA Simon David         CICLO BOOZ MOCOA    2 pts   

 

     1ra Meta Volante de :  Vuelta 5 MANGA 1 

     ------------------------------------------------------------------- 

      130  MONDRAGON Juan Pablo     GUADALA-MR WINGS-   5 pts   

      126  ROA Kevin Enrique        FUNDACION ESTEBAN   3 pts   

      140  BENAVIDES Jaider Ale     AMPRO-CUND REGI P   2 pts   

 

     2da Meta Volante de :  Vuelta 10 MANGA 1 

     ------------------------------------------------------------------- 

      162  GOMEZ Johan Steven       ALC. SANTA ROSA D   5 pts   

      130  MONDRAGON Juan Pablo     GUADALA-MR WINGS-   3 pts   

      124  PULIDO Brayan Nicola     FUNDACION ESTEBAN   2 pts   
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CLASIFICACION GENERAL DESPUES DE LA SEGUNDA ETAPA CIRCUITO LA VIRGINIA 

CATEGORIA PREJUVENIL (CORREGIDA) 

 

 Fecha       : 08/10/2022 

 Distancia acumulada : 23  Kms - Promed : 37,13 Kms/hora. 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  126  ROA,Kevin Enrique      PREJ  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   00:37:12-001       

    2.-  160  PUERRES,Santiago Danie PREJ  NARIÑO TIERRA D CICLISTAS  00:37:20-071 a       8 

    3.-  140  BENAVIDES,Jaider Alexi PREJ  AMPRO-CUND REGI PROG-ZIPA  00:37:37-098 a      25 

    4.-  127  QUINTERO,Juan Diego    PREJ  GUADALA-MR WINGS-MEDICIPS  00:37:40-026 a      28 

    5.-  177  RESTREPO,Juan David    PREJ  ESC CIC PACORA CALDAS      00:37:51-017 a      39 

    6.-  134  DIAZ,Juan Miguel       PREJ  TITANES                    00:38:03-076 a      51 

    7.-  173  MONCADA,Cristian David PREJ  SISTECREDITO GW            00:38:15-074 a    1:03 

    8.-  142  GIL,Eder Johan         PREJ  AMPRO-CUND REGI PROG-ZIPA  00:38:36-065 a    1:24 

    9.-  122  HERNANDEZ,Juan David   PREJ  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   00:38:40-014 a    1:28 

   10.-  124  PULIDO,Brayan Nicolas  PREJ  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   00:38:50-011 a    1:38 

   11.-  125  HASTAMORIR,Farid Aleja PREJ  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   00:38:53-090 a    1:41 

   12.-  182  SOSA,Maximiliano       PREJ  QUINDIO BICIO WORLD TOUR   00:38:56-023 a    1:44 

   13.-  161  ESTACIO,Pedro          PREJ  NARIÑO TIERRA D CICLISTAS  00:39:00-041 a    1:48 

   14.-  128  ESCOBAR,David Santiago PREJ  GUADALA-MR WINGS-MEDICIPS  00:39:01-036 a    1:49 

   15.-  147  MONTOYA,Keiner         PREJ  POLO DESARROLLO MARSELLA   00:39:16-073 a    2:04 

   16.-  178  GONZALEZ,David Alexis  PREJ  ESC CIC PACORA CALDAS      00:39:17-019 a    2:05 

   17.-  121  HUERTAS,Sebastian Andr PREJ  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   00:39:19-086 a    2:07 

   18.-  143  BUENO,Michaell Atick   PREJ  PM-GALINDO CONSTRUCCIONE   00:39:20-040 a    2:08 

   19.-  181  MEJIA,Esteban          PREJ  QUINDIO BICIO WORLD TOUR   00:39:23-004 a    2:11 

   20.-  130  MONDRAGON,Juan Pablo   PREJ  GUADALA-MR WINGS-MEDICIPS  00:39:29-043 a    2:17 

   21.-  162  GOMEZ,Johan Steven     PREJ  ALC. SANTA ROSA DE CABAL   00:39:29-072 a    2:17 

   22.-  184  VELASQUEZ,Duham Santia PREJ  SPECIALIZED TUGO           00:39:42-055 a    2:30 

   23.-  183  MEJIA,Julian Andres    PREJ  QUINDIO BICIO WORLD TOUR   00:39:45-074 a    2:33 

   24.-  149  PARRA,Nicolas          PREJ  POLO DESARROLLO MARSELLA   00:39:49-027 a    2:37 

   25.-  152  GUZMAN,Juan Manuel     PREJ  PRO STRONG- SEC DEP CALI   00:39:57-087 a    2:45 

   26.-  157  OSORIO,John Henry      PREJ  TEAM LEVEL UP-JERONIMUS    00:39:57-094 a    2:45 

   27.-  141  SAENZ,Juan Sebastian   PREJ  AMPRO-CUND REGI PROG-ZIPA  00:40:26-019 a    3:14 

   28.-  185  VASQUEZ,David A        PREJ  POPAYAN                    00:40:39-020 a    3:27 

   29.-  139  CABALLERO,Julian David PREJ  AMPRO-CUND REGI PROG-ZIPA  00:40:56-086 a    3:44 

   30.-  123  RUIZ,Santiago          PREJ  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   00:41:10-074 a    3:58 

   31.-  136  RENDON,Miguel Angel    PREJ  TITANES                    00:41:15-096 a    4:03 

   32.-  179  CASTAÑEDA,Jhon Fredy   PREJ  QUINDIO BICIO WORLD TOUR   00:41:28-015 a    4:16 

   33.-  135  OSORIO,Bryan Stiven    PREJ  TITANES                    00:41:35-070 a    4:23 

   34.-  151  RAMIREZ,Deynner David  PREJ  PRO STRONG- SEC DEP CALI   00:41:41-033 a    4:29 

   35.-  180  LOPEZ,Josue            PREJ  QUINDIO BICIO WORLD TOUR   00:41:45-002 a    4:33 

   36.-  137  VELASQUEZ,Jhoan Sebast PREJ  TITANES                    00:41:50-057 a    4:38 

   37.-  131  OSSA,Jhojan            PREJ  GUADALA-MR WINGS-MEDICIPS  00:41:50-061 a    4:38 

   38.-  129  SALAZAR,Cristian David PREJ  GUADALA-MR WINGS-MEDICIPS  00:41:56-073 a    4:44 

   39.-  159  BATERO,Juan Daniel     PREJ  TEAM LEVEL UP-JERONIMUS    00:42:01-081 a    4:49 

   40.-  166  REYES,Sergio           PREJ  ALCALDIA DE MARSELLA       00:42:05-060 a    4:53 

   41.-  145  VASQUEZ,Andres Felipe  PREJ  PM-GALINDO CONSTRUCCIONE   00:42:36-032 a    5:24 

   42.-  153  SANTA,Santiago         PREJ  PRO STRONG- SEC DEP CALI   00:42:41-077 a    5:29 

   43.-  156  GIRALDO,David          PREJ  CLUB HEBERTH GUTIERREZ     00:43:02-011 a    5:50 

   44.-  163  JARAMILLO,Sergio       PREJ  ALC. SANTA ROSA DE CABAL   00:43:11-009 a    5:59 

   45.-  165  VACA,Simon David       PREJ  CICLO BOOZ MOCOA           00:43:32-034 a    6:20 

   46.-  144  PARRA,Juan Camilo      PREJ  PM-GALINDO CONSTRUCCIONE   00:43:51-062 a    6:39 

   47.-  169  RICARDO,Andres Felipe  PREJ  PREJ YUMBO IMDERTY         00:43:51-072 a    6:39 

   48.-  155  SANDOVAL,Santiago      PREJ  CLUB HEBERTH GUTIERREZ     00:43:54-018 a    6:42 

   49.-  167  GALEANO,Jhon Esteban   PREJ  ALCALDIA DE MARSELLA       00:44:00-010 a    6:48 

   50.-  164  BENAVIDES,Santiago     PREJ  CICLO BOOZ MOCOA           00:44:04-017 a    6:52 

   51.-  150  DUARTE,Samuel          PREJ  POLO DESARROLLO MARSELLA   00:44:52-085 a    7:40 

   52.-  174  GUEVARA,Andres Felipe  PREJ  INDEPENDIENTE              00:44:59-061 a    7:47 

   53.-  132  GARCIA,Diego Mauricio  PREJ  GUADALA-MR WINGS-MEDICIPS  00:45:06-012 a    7:54 
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CLASIFICACION GENERAL DESPUES DE LA SEGUNDA ETAPA CIRCUITO LA VIRGINIA 

CATEGORIA PREJUVENIL (CORREGIDA) 

 

 Fecha       : 08/10/2022 

 Distancia acumulada : 23  Kms - Promed : 37,13 Kms/hora. 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   54.-  148  SANCHEZ,Elkin          PREJ  POLO DESARROLLO MARSELLA   00:45:50-038 a    8:38 

   55.-  170  MELCHOR,Cristian Dario PREJ  POLI BIKE´S RISARALDA      00:46:09-029 a    8:57 

   56.-  154  RENDON,Pedro Jose      PREJ  CLUB HEBERTH GUTIERREZ     00:46:25-099 a    9:13 

   57.-  176  GALVIS,Juan Esteban    PREJ  CANAVERAL SPECIALTRAINING  00:46:26-011 a    9:14 

   58.-  158  GOMEZ,Lincoln          PREJ  TEAM LEVEL UP-JERONIMUS    00:47:28-066 a   10:16 

   59.-  168  ANGULO,Sergio          PREJ  PREJ YUMBO IMDERTY         00:47:46-052 a   10:34 

   60.-  138  GONZALES,Juan Camilo   PREJ  TITANES                    00:48:39-020 a   11:27 

   61.-  171  GUEVARA,Jacobo         PREJ  POLI BIKE´S RISARALDA      00:51:53-009 a   14:41 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL PREMIOS DE MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  126  ROA,Kevin Enrique      PREJ     5 Pts 

    2  160  PUERRES,Santiago Danie PREJ     4 Pts 

    3  181  MEJIA,Esteban          PREJ     3 Pts 

    4  140  BENAVIDES,Jaider Alexi PREJ     2 Pts 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL DE LAS METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  130  MONDRAGON,Juan Pablo   PREJ     8 Pts 

    2  162  GOMEZ,Johan Steven     PREJ     5 Pts 

    3  151  RAMIREZ,Deynner David  PREJ     5 Pts 

    4  163  JARAMILLO,Sergio       PREJ     5 Pts 

    5  129  SALAZAR,Cristian David PREJ     5 Pts 

    6  126  ROA,Kevin Enrique      PREJ     3 Pts 

    7  139  CABALLERO,Julian David PREJ     3 Pts 

    8  140  BENAVIDES,Jaider Alexi PREJ     2 Pts 

    9  124  PULIDO,Brayan Nicolas  PREJ     2 Pts 

   10  165  VACA,Simon David       PREJ     2 Pts 

 

 

ORDEN DE VEHICULOS PARA LA SIGUIENTE ETAPA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1 .- FUNDACION ESTEBAN CHAVES 

   2 .- NARIÑO TIERRA D CICLISTAS 

   3 .- AMPRO-CUND REGI PROG-ZIPA 

   4 .- GUADALA-MR WINGS-MEDICIPS 

   5 .- ESC CIC PACORA CALDAS 

   6 .- TITANES 

   7 .- SISTECREDITO GW 

   8 .- QUINDIO BICIO WORLD TOUR 

   9 .- POLO DESARROLLO MARSELLA 

  10 .- PM-GALINDO CONSTRUCCIONE 

  11 .- ALC. SANTA ROSA DE CABAL 

  12 .- SPECIALIZED TUGO 

  13 .- PRO STRONG- SEC DEP CALI 

  14 .- TEAM LEVEL UP-JERONIMUS 

  15 .- POPAYAN 

  16 .- ALCALDIA DE MARSELLA 

  17 .- CICLO BOOZ MOCOA 

  18 .- CLUB HEBERTH GUTIERREZ 

  19 .- ELITE YUMBO IMDERTY 

  20 .- INDEPENDIENTE 

  21 .- POLI BIKE´S RISARALDA 

  22 .- CANAVERAL SPECIALTRAINING 
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CLASIFICACIÓN SEGUNDA ETAPA CIRCUITO LA VIRGINIA 

MASTER A 

 

 Fecha                : 08/10/2022 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     326 LÓPEZ,Juan           MAS-A  TRIBIKE                    00:14:56           

   2     303 CORTES,William André MAS-A  THE CYCLING STATION        00:14:56           mt. 

   3     313 PARRA,Robinson André MAS-A  TODO REPUESTOS             00:14:56           mt. 

   4     322 SANDOVAL,Edwin Alexa MAS-A  HACIENDA CAROLINA-K18SHOP  00:14:56           mt. 

   5     315 VILLADA,Oscar        MAS-A  POLI BIKES DOSQUEBRADAS    00:15:01        5 seg. 

   6     328 HEREDIA,Cristian     MAS-A  PANADERIA EL CAFETAL PERE  00:15:10       14 seg. 

   7     309 SIERRA,William       MAS-A  SWEETSPOT                  00:15:10       14 seg. 

   8     321 RENDON,John Alexande MAS-A  ASOMARISCALES              00:15:10       14 seg. 

   9     312 MUÑOZ,Hernán Darío   MAS-A  BICI-RAMIREZ/MATECAÑA      00:15:10       14 seg. 

  10     317 RENDON,Jhon Mauricio MAS-A  TMC-TRICOT-BSTORE-WILAUTO  00:15:10       14 seg. 

  11     316 SALAZAR,Luis Carlos  MAS-A  TMC-TRICOT-BSTORE-WILAUTO  00:15:33       37 seg. 

  12     306 BETANCUR,Sebastián   MAS-A  SWEETSPOT                  00:15:33       37 seg. 

  13     310 CASTAÑO,Julián       MAS-A  KAMIKAZE                   00:15:33       37 seg. 

  14     327 AGUDELO,Anvizar      MAS-A  MARISCALES                 00:15:33       37 seg. 

  15     323 GIORDANO,Antonio     MAS-A  HACIENDA CAROLINA-K18SHOP  00:15:55       59 seg. 

  16     304 OSSA,Jhony Fabián    MAS-A  LA CASA DE ORTOPEDIA       00:16:35     1:39 min. 

  17     318 FRANCO,Esteban       MAS-A  TMC-TRICOT-BSTORE-WILAUTO  00:16:35     1:39 min. 

  18     311 RODRIGUEZ,Andres Mau MAS-A  MAURICIO RODRÍGUEZ         00:16:55     1:59 min. 

  19     325 RAMÍREZ,Andres Julia MAS-A  TEAM POLIBIKES             00:16:55     1:59 min. 

  20     320 ARANGO,Jonathan      MAS-A  HORNO PIZZA ARMEN-ROLDANI  00:17:55     2:59 min. 

 

 Corredores clasificados : 20 

 

 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES DE LA ETAPA 

----------------------------------------------------------------------- 

 

     1ra Meta Volante de :  Vuelta 4 

     ------------------------------------------------------------------- 

      315  VILLADA Oscar            POLI BIKES DOSQUE   5 pts   

      326  LÓPEZ Juan               TRIBIKE             3 pts   

      322  SANDOVAL Edwin Alexa     HACIENDA CAROLINA   2 pts   

 

     2da Meta Volante de :  Vuelta 7 

     ------------------------------------------------------------------- 

      326  LÓPEZ Juan               TRIBIKE             5 pts   

      315  VILLADA Oscar            POLI BIKES DOSQUE   3 pts   

      328  HEREDIA Cristian         PANADERIA EL CAFE   2 pts   

 

  

  



XII CLÁSICA RUBEN DARIO GOMEZ 
PEDALEANDO POR LOS JUEGOS 

Octubre 7 al 9 de 2022 

 
   24 

 

                                                               

 

CLASIFICACION GENERAL DESPUÉS DE LA SEGUNDA ETAPA CIRCUITO LA VIRGINIA 

MASTER A 

 

 Fecha       : 08/10/2022 

 Distancia acumulada : 23  Kms - Promed : 41,48 Kms/hora. 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  326  LÓPEZ,Juan             MAS-A  TRIBIKE                    00:33:16-003       

    2.-  303  CORTES,William Andrés  MAS-A  THE CYCLING STATION        00:33:52-046 a      36 

    3.-  322  SANDOVAL,Edwin Alexand MAS-A  HACIENDA CAROLINA-K18SHOP  00:34:15-024 a      59 

    4.-  321  RENDON,John Alexander  MAS-A  ASOMARISCALES              00:35:02-063 a    1:46 

    5.-  328  HEREDIA,Cristian       MAS-A  PANADERIA EL CAFETAL PERE  00:35:04-000 a    1:48 

    6.-  313  PARRA,Robinson Andrés  MAS-A  TODO REPUESTOS             00:35:29-014 a    2:13 

    7.-  315  VILLADA,Oscar          MAS-A  POLI BIKES DOSQUEBRADAS    00:35:57-047 a    2:41 

    8.-  323  GIORDANO,Antonio       MAS-A  HACIENDA CAROLINA-K18SHOP  00:35:58-072 a    2:42 

    9.-  327  AGUDELO,Anvizar        MAS-A  MARISCALES                 00:36:42-085 a    3:26 

   10.-  312  MUÑOZ,Hernán Darío     MAS-A  BICI-RAMIREZ/MATECAÑA      00:36:48-063 a    3:32 

   11.-  306  BETANCUR,Sebastián     MAS-A  SWEETSPOT                  00:36:59-023 a    3:43 

   12.-  310  CASTAÑO,Julián         MAS-A  KAMIKAZE                   00:38:03-017 a    4:47 

   13.-  309  SIERRA,William         MAS-A  SWEETSPOT                  00:38:26-038 a    5:10 

   14.-  317  RENDON,Jhon Mauricio   MAS-A  TMC-TRICOT-BSTORE-WILAUTO  00:38:28-095 a    5:12 

   15.-  320  ARANGO,Jonathan        MAS-A  HORNO PIZZA ARMEN-ROLDANI  00:41:06-045 a    7:50 

   16.-  316  SALAZAR,Luis Carlos    MAS-A  TMC-TRICOT-BSTORE-WILAUTO  00:41:12-019 a    7:56 

   17.-  304  OSSA,Jhony Fabián      MAS-A  LA CASA DE ORTOPEDIA       00:41:32-024 a    8:16 

   18.-  325  RAMÍREZ,Andres Julian  MAS-A  TEAM POLIBIKES             00:41:51-043 a    8:35 

   19.-  318  FRANCO,Esteban         MAS-A  TMC-TRICOT-BSTORE-WILAUTO  00:43:00-047 a    9:44 

   20.-  311  RODRIGUEZ,Andres Mauri MAS-A  MAURICIO RODRÍGUEZ         00:43:31-008 a   10:15 

 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL DE LOS PREMIOS DE MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  326  LÓPEZ,Juan             MAS-A     5 Pts 

    2  303  CORTES,William Andrés  MAS-A     4 Pts 

    3  322  SANDOVAL,Edwin Alexand MAS-A     3 Pts 

    4  321  RENDON,John Alexander  MAS-A     2 Pts 

 

CLASIFICACIÓN GENRAL DE LAS METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  326  LÓPEZ,Juan             MAS-A     8 Pts 

    2  315  VILLADA,Oscar          MAS-A     8 Pts 

    3  322  SANDOVAL,Edwin Alexand MAS-A     2 Pts 

    4  328  HEREDIA,Cristian       MAS-A     2 Pts 
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 CLASIFICACIÓN SEGUNDA ETAPA CIRCUITO LA VIRGINIA 

MASTER B 

 

 Fecha                : 08/10/2022 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     350 SÁNCHEZ,Óscar Hernán MAS-B  MATECAÑA MASTER CLUB       00:13:28           

   2     342 TAMAYO,Robinson      MAS-B  MATECAÑA                   00:13:28           mt. 

   3     353 GUTIERREZ,Norberto   MAS-B  MATECAÑA MASTER CLUB       00:13:28           mt. 

   4     345 GARCIA,Alejandro     MAS-B  MATECAÑA MASTER CLUB       00:13:28           mt. 

   5     349 BOTERO,Juan Alejandr MAS-B  ASIMARISCALES - BIKE PLUS  00:13:28           mt. 

   6     343 ARANGO,Alexander     MAS-B  EL HORNO PIZZA ARTESANAL   00:13:28           mt. 

   7     344 URÁN,Carlos Mario    MAS-B  MATECAÑA MASTER CLUB       00:13:28           mt. 

   8     346 PESCADOR,Alejandro   MAS-B  MATECAÑA MASTER CLUB       00:13:28           mt. 

   9     354 RAMIREZ,Marco Antoni MAS-B  ASOPAZTOL RESERV ACTIVAS   00:13:28           mt. 

  10     355 ROMERO,Carlos Dario  MAS-B  ASOPAZTOL RESERV ACTIVAS   00:13:28           mt. 

  11     348 JIMÉNEZ,Germán       MAS-B  MARISC BIKEPLUS METALSHOP  00:13:36        8 seg. 

  12     341 VELASQUEZ,Hector Rau MAS-B  ACADÉMICA EL CONDUCTOR     00:13:37        9 seg. 

  13     335 TOLE,Edison          MAS-B  MARIS U BIKE HACIENDOSALU  00:14:16       48 seg. 

 

 Corredores clasificados : 13 

 

 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES DE LA ETAPA 

----------------------------------------------------------------------- 

 

     1ra Meta Volante de :  Vuelta 4 

     ------------------------------------------------------------------- 

      350  SÁNCHEZ Óscar Hernán     MATECAÑA MASTER C   5 pts   

      353  GUTIERREZ Norberto       MATECAÑA MASTER C   3 pts   

      342  TAMAYO Robinson          MATECAÑA            2 pts   

 

     2da Meta Volante de :  Vuelta 7 

     ------------------------------------------------------------------- 

      350  SÁNCHEZ Óscar Hernán     MATECAÑA MASTER C   5 pts   

      342  TAMAYO Robinson          MATECAÑA            3 pts   

      349  BOTERO Juan Alejandr     ASIMARISCALES - B   2 pts   

  



XII CLÁSICA RUBEN DARIO GOMEZ 
PEDALEANDO POR LOS JUEGOS 

Octubre 7 al 9 de 2022 

 
   26 

 

CLASIFICACION GENERAL DESPUÉS DE LA SEGUNDA ETAPA CIRCUITO LA VIRGINIA 

MASTER B 

 

 Fecha       : 08/10/2022 

 Distancia acumulada : 23  Kms - Promed : 41,40 Kms/hora. 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  350  SÁNCHEZ,Óscar Hernándo MAS-B  MATECAÑA MASTER CLUB       00:33:20-049       

    2.-  349  BOTERO,Juan Alejandro  MAS-B  ASIMARISCALES - BIKE PLUS  00:33:42-072 a      22 

    3.-  353  GUTIERREZ,Norberto     MAS-B  MATECAÑA MASTER CLUB       00:35:08-035 a    1:48 

    4.-  345  GARCIA,Alejandro       MAS-B  MATECAÑA MASTER CLUB       00:35:14-042 a    1:54 

    5.-  344  URÁN,Carlos Mario      MAS-B  MATECAÑA MASTER CLUB       00:35:23-016 a    2:03 

    6.-  354  RAMIREZ,Marco Antonio  MAS-B  ASOPAZTOL RESERV ACTIVAS   00:35:33-008 a    2:13 

    7.-  348  JIMÉNEZ,Germán         MAS-B  MARISC BIKEPLUS METALSHOP  00:35:37-029 a    2:17 

    8.-  343  ARANGO,Alexander       MAS-B  EL HORNO PIZZA ARTESANAL   00:35:53-015 a    2:33 

    9.-  346  PESCADOR,Alejandro     MAS-B  MATECAÑA MASTER CLUB       00:36:53-045 a    3:33 

   10.-  355  ROMERO,Carlos Dario    MAS-B  ASOPAZTOL RESERV ACTIVAS   00:36:54-035 a    3:34 

   11.-  341  VELASQUEZ,Hector Raul  MAS-B  ACADÉMICA EL CONDUCTOR     00:38:13-092 a    4:53 

   12.-  335  TOLE,Edison            MAS-B  MARIS U BIKE HACIENDOSALU  00:40:59-010 a    7:39 

   13.-  342  TAMAYO,Robinson        MAS-B  MATECAÑA                   00:41:43-088 a    8:23 

 

  

 

CLASIFICACIÓN GENERAL PREMIOS DE MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  350  SÁNCHEZ,Óscar Hernándo MAS-B     5 Pts 

    2  349  BOTERO,Juan Alejandro  MAS-B     4 Pts 

    3  353  GUTIERREZ,Norberto     MAS-B     3 Pts 

    4  345  GARCIA,Alejandro       MAS-B     2 Pts 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL DE LAS METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  350  SÁNCHEZ,Óscar Hernándo MAS-B    10 Pts 

    2  342  TAMAYO,Robinson        MAS-B     5 Pts 

    3  353  GUTIERREZ,Norberto     MAS-B     3 Pts 

    4  349  BOTERO,Juan Alejandro  MAS-B     2 Pts 
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CLASIFICACIÓN SEGUNDA ETAPA CIRCUITO LA VIRGINIA 

MASTER C 

  

Fecha                : 08/10/2022 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     362 RODRIGUEZ,Guiovani   MAS-C  FAMILIA                    00:13:27           

   2     370 PINO,Alexander       MAS-C  TMC-TRICOT-BSTORE-WILAUTO  00:13:27           mt. 

   3     373 LOPEZ,William Edisso MAS-C  MARISCALES                 00:13:31        4 seg. 

   4     365 GOMEZ,Jorge Mario    MAS-C  COLBIC DIAMOND TEAM        00:13:32        5 seg. 

   5     376 LEONI,Dimitri        MAS-C  INDEPENDIENTE              00:13:32        5 seg. 

   6     366 FORERO,Jorge Eliecer MAS-C  ACRI                       00:13:33        6 seg. 

   7     372 SOTO,Agustin Alejand MAS-C  LOS MARISCALES             00:13:33        6 seg. 

   8     377 SOTO,Carlos          MAS-C  MARISCALES SOTO BIKE       00:13:33        6 seg. 

   9     369 RESTREPO,Alexander   MAS-C  TMC-TRICOT-BSTORE-WILAUTO  00:13:33        6 seg. 

  10     367 CATAÑO,Luis Guillerm MAS-C  TMC-TRICOT-BSTORE-WILAUTO  00:13:33        6 seg. 

  11     364 CASTRO,Alirio        MAS-C  INDEPENDIENTE              00:13:33        6 seg. 

  12     363 VELEZ,Huberney       MAS-C  CICLO VÉLEZ                00:13:33        6 seg. 

  13     361 QUINTERO,Diego Ferna MAS-C  FOLLOW JESUS CHRIST        00:13:43       16 seg. 

  14     368 HOYOS,Omar           MAS-C  TMC-TRICOT-BSTORE-WILAUTO  00:13:43       16 seg. 

 

 Corredores clasificados : 14 

 

 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES DE LA ETAPA 

----------------------------------------------------------------------- 

 

     Meta Volante de :  Vuelta 4 

     ------------------------------------------------------------------- 

      368  HOYOS Omar               TMC-TRICOT-BSTORE   3 pts   

      363  VELEZ Huberney           CICLO VÉLEZ         2 pts   

      373  LOPEZ William Edisso     MARISCALES          1 pts   

 

     Meta Volante de :  Vuelta 7 

     ------------------------------------------------------------------- 

      368  HOYOS Omar               TMC-TRICOT-BSTORE   3 pts   

      365  GOMEZ Jorge Mario        COLBIC DIAMOND TE   2 pts   

      373  LOPEZ William Edisso     MARISCALES          1 pts   
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CLASIFICACION GENERAL DESPUÉS DE LA SEGUNDA ETAPA CIRCUITO LA VIRGINIA 

MASTER C 

 Fecha       : 08/10/2022 

 Distancia acumulada : 23  Kms - Promed : 40,33 Kms/hora. 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  373  LOPEZ,William Edisson  MAS-C  MARISCALES                 00:34:17-058       

    2.-  362  RODRIGUEZ,Guiovani     MAS-C  FAMILIA                    00:34:58-058 a      41 

    3.-  376  LEONI,Dimitri          MAS-C  INDEPENDIENTE              00:34:59-032 a      42 

    4.-  377  SOTO,Carlos            MAS-C  MARISCALES SOTO BIKE       00:35:28-042 a    1:11 

    5.-  365  GOMEZ,Jorge Mario      MAS-C  COLBIC DIAMOND TEAM        00:35:52-083 a    1:35 

    6.-  364  CASTRO,Alirio          MAS-C  INDEPENDIENTE              00:36:13-050 a    1:56 

    7.-  368  HOYOS,Omar             MAS-C  TMC-TRICOT-BSTORE-WILAUTO  00:36:14-042 a    1:57 

    8.-  372  SOTO,Agustin Alejandro MAS-C  LOS MARISCALES             00:36:21-099 a    2:04 

    9.-  366  FORERO,Jorge Eliecer   MAS-C  ACRI                       00:37:07-041 a    2:50 

   10.-  361  QUINTERO,Diego Fernand MAS-C  FOLLOW JESUS CHRIST        00:37:57-002 a    3:40 

   11.-  367  CATAÑO,Luis Guillermo  MAS-C  TMC-TRICOT-BSTORE-WILAUTO  00:38:39-044 a    4:22 

   12.-  370  PINO,Alexander         MAS-C  TMC-TRICOT-BSTORE-WILAUTO  00:39:01-031 a    4:44 

   13.-  363  VELEZ,Huberney         MAS-C  CICLO VÉLEZ                00:39:40-027 a    5:23 

   14.-  369  RESTREPO,Alexander     MAS-C  TMC-TRICOT-BSTORE-WILAUTO  00:40:43-037 a    6:26 

 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL PREMIOS DE MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  373  LOPEZ,William Edisson  MAS-C     5 Pts 

    2  376  LEONI,Dimitri          MAS-C     4 Pts 

    3  362  RODRIGUEZ,Guiovani     MAS-C     3 Pts 

    4  377  SOTO,Carlos            MAS-C     2 Pts 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  368  HOYOS,Omar             MAS-C     6 Pts 

    2  365  GOMEZ,Jorge Mario      MAS-C     2 Pts 

    3  363  VELEZ,Huberney         MAS-C     2 Pts 

    4  373  LOPEZ,William Edisson  MAS-C     2 Pts 
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CLASIFICACIÓN SEGUNDA ETAPA CIRCUITO LAVIRGINIA 

MASTER D 

 

 Fecha                : 08/10/2022 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     381 SANCHEZ,Wilson       MAS-D  B.VIDA Y SALUD             00:10:15           

   2     384 OTALVARO,Jorge Leon  MAS-D  COLBIC                     00:10:22        7 seg. 

   3     385 MAHECHA,Emiliano     MAS-D  FAMILIA MAHECHA            00:10:41       26 seg. 

   4     383 MONTOYA,Hector Mario MAS-D  CLUB CICLO ANSEA           00:10:52       37 seg. 

   5     388 CASTRO,José Alberto  MAS-D  BICICLETAS MOCHISE         00:10:56       41 seg. 

   6     390 ZAPATA,Jhonny        MAS-D  KAMIKAZE LIGA RISARALDA    00:10:57       42 seg. 

   7     387 BEDOYA,Jose Orlando  MAS-D  MARISC EJE VIAL MANTOTAL   00:10:59       44 seg. 

   8     389 GAVIRIA,JoSe Hugo    MAS-D  ALCALDIA MARSELLA          00:11:33     1:18 min. 

   9     391 AGUIRRE,Humberto     MAS-D  INDEPENDIENTE              00:12:33     2:18 min. 

 

 Corredores clasificados : 9 

 

 

 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES DE LA ETAPA 

----------------------------------------------------------------------- 

 

     1ra Meta Volante de :  Vuelta 2 

     ------------------------------------------------------------------- 

      381  SANCHEZ Wilson           B.VIDA Y SALUD      3 pts   

      385  MAHECHA Emiliano         FAMILIA MAHECHA     2 pts   

      384  OTALVARO Jorge Leon      COLBIC              1 pts   

 

     2da Meta Volante de :  Vuelta 4 

     ------------------------------------------------------------------- 

      381  SANCHEZ Wilson           B.VIDA Y SALUD      3 pts   

      384  OTALVARO Jorge Leon      COLBIC              2 pts   

      385  MAHECHA Emiliano         FAMILIA MAHECHA     1 pts   

 

  



XII CLÁSICA RUBEN DARIO GOMEZ 
PEDALEANDO POR LOS JUEGOS 

Octubre 7 al 9 de 2022 

 
   30 

 

CLASIFICACION GENERAL DESPUÉS DE LA SEGUNDA ETAPA CIRCUITO LAVIRGINIA 

MASTER D 

 Fecha       : 08/10/2022 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  384  OTALVARO,Jorge Leon    MAS-D  COLBIC                     00:31:58-035       

    2.-  381  SANCHEZ,Wilson         MAS-D  B.VIDA Y SALUD             00:32:01-047 a       3 

    3.-  387  BEDOYA,Jose Orlando    MAS-D  MARISC EJE VIAL MANTOTAL   00:32:52-089 a      54 

    4.-  385  MAHECHA,Emiliano       MAS-D  FAMILIA MAHECHA            00:34:13-043 a    2:15 

    5.-  389  GAVIRIA,JoSe Hugo      MAS-D  ALCALDIA MARSELLA          00:36:02-003 a    4:04 

    6.-  383  MONTOYA,Hector Mario   MAS-D  CLUB CICLO ANSEA           00:37:06-092 a    5:08 

    7.-  390  ZAPATA,Jhonny          MAS-D  KAMIKAZE LIGA RISARALDA    00:37:50-090 a    5:52 

    8.-  388  CASTRO,José Alberto    MAS-D  BICICLETAS MOCHISE         00:38:03-052 a    6:05 

    9.-  391  AGUIRRE,Humberto       MAS-D  INDEPENDIENTE              00:43:34-093 a   11:36 

 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL PREMIOS  MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  384  OTALVARO,Jorge Leon    MAS-D     5 Pts 

    2  381  SANCHEZ,Wilson         MAS-D     4 Pts 

    3  387  BEDOYA,Jose Orlando    MAS-D     3 Pts 

    4  385  MAHECHA,Emiliano       MAS-D     2 Pts 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  381  SANCHEZ,Wilson         MAS-D     6 Pts 

    2  384  OTALVARO,Jorge Leon    MAS-D     3 Pts 

    3  385  MAHECHA,Emiliano       MAS-D     3 Pts 

  



XII CLÁSICA RUBEN DARIO GOMEZ 
PEDALEANDO POR LOS JUEGOS 

Octubre 7 al 9 de 2022 

 
   31 

 

 

BOLETIN JURADO DE COMISARIOS 

 

MULTAS  CON LAS SUMA DE $30.000 POR NO FIRMAR PLANILLA A CADA UNO DE LOS CICLISTAS  

  PREJUVENIL 181 

  SUB23 261 – 263 – 266 – 267 – 268 – 269 – 271 – 272 – 402 – 289 –  

  MASTER C 373 – 366 

 

FDO JURADO DE COMISARIOS 

 

RECORRIDO NUEVO 

TERCERA ETAPA LA VIRGINIA INGENIO RISARALDA (CIRCUITO) SANTUARIO 

 

 

HORA DE SALIDA   8:00 AM 

PUNTO DE ENCUENTRO Y FIRMA  PARQUE DE LOS SANCUDOS 300 MTS ANTES DEL TANQUE DEL ACUEDUCTO  

SITIO DE SALIDA   INGENIO RISARALDA  

     

ORDEN DE SALIDA  SUB23  8:00 AM 

    JUVENIL  8:05 AM 

PREJUVENIL  5 MINUTOS DESPUES QUE PASE EL ULTIMO JUVENIL PARA LA 2DA VUELTA  

DAMAS  5 MINUTOS DESPUES QUE PASE EL ULTIMO PREJUVENIL PARA LA 2DA 

VUELTA 

MASTER D 2 MINUTOS DESPUES DE LAS DAMAS  

 

MASTER A 5 MINUTOS DESPUES QUE PASE LA CATEGORIA MASTER D PARA LA ULTIMA 

VUELTA 

MASTER B 5 MINUTOS DESPUES DE LA MASTER A 

MASTER C 10 MINUTOS DESPUES E LA MASTER A 

 

 

METAS VOLANTES(2)  1 HACIENDA NAPOLES PRIMERA VUELTA KM 17 

    2 LA MARINA ANTES DEL INICIO DEL ASCENCO KM 38 

 

PREMIOS DE MONTAÑA(2) 1 ALTO DEL RIN 3RA PRIMERA VUELTA 

    2 LLEGADA SANTUARIO 1RA CATEGORIA  

 

ZONA DE ABASTECIMIENTO DESDE VEHICULO DESPUES DE LOS 30 KMS  

    PIE EN TIERRA DESPUES DE LA MARINA POR 2 KMS 

 

 

 

   


